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ASTA DEL NOVECENTO

CERAMICHE, VETRI, ARGENTI, 
MOBILI E SUPPELLETTILI DEL XX SECOLO

ESPOSIZIONE
SABATO 16 APRILE • ore 10.00-19.00

DOMENICA 17 APRILE • ore 10.00-19.00
LUNEDÌ 18 APRILE • ore 10.00-19.00

MARTEDÌ 19 APRILE • ore 10.00-19.00

MERCOLEDÌ 20 APRILE 2005
TORNATA UNICA: ore 14.30 • Lotti 1-494

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie

Mura di S. Bartolomeo 16c - 16122 Genova
Tel. 010/8395029 - Fax 010/812613

www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com



La Cambi S.a.S. di Matteo Cambi & C. sarà di seguito denominata
“Cambi”.

Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono
per “contanti”.

Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale il
Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione per
ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare lo stato
di conservazione e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali erro-
ri o inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del catalo-
go. Dopo l’aggiudicazione non sono ammesse contestazioni.

La Cambi per quanto riguarda l’autenticità e le attribuzioni
degli oggetti in asta, non si assume responsabilità in quanto agisce
in qualità di mandataria senza rappresentanza dei proprietari delle
opere poste in vendita e non acquista diritti né assume obblighi in
proprio.

Ogni contestazione al riguardo, da decidere innanzitutto in
sede scientifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari
qualifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere entro otto
giorni dall’aggiudicazione. Trascorso tale termine cessa ogni respon-
sabilità della Società. 
Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice rimborso della
somma effettivamente pagata, esclusa ogni altra pretesa.

Il Direttore della vendita può accettare commissioni di acqui-
sto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato e può for-
mulare offerte per conto terzi. 
Durante l’asta è possibile che vengano fatte offerte per telefono le
quali sono accettate a insindacabile giudizio della Cambi e tra-
smesse al Direttore della vendita a rischio dell’offerente.

Durante l’asta il Direttore della vendita ha la facoltà di abbi-
nare o separare i lotti o eventualmente di variare l’ordine della ven-
dita.

Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in caso
di contestazione su un’aggiudicazione, l’oggetto disputato viene
rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base dell’ultima offerta
raccolta.

Prima dell’ingresso in sala i clienti che intenderanno concorre-
re all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’ap-
posito “numero personale” che verrà consegnato dalla Cambi alla
quale dovranno pertanto essere comunicate dai clienti le proprie
generalità ed indirizzo mediante identificazione e potrà essere
richiesto loro di fornire referenze bancarie od equivalenti garanzie

per il pagamento del prezzo di aggiudicazione e diritti. Al momen-
to dell’aggiudicazione, chi non avesse già provveduto, dovrà comu-
nicare alla Cambi le proprie generalità ed indirizzo.

Alla cifra di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di
asta pari al 21% sul prezzo di aggiudicazione comprensivi di IVA.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà
comunque a carico dell’aggiudicatario.

L’acquirente deve versare un acconto all’atto dell’aggiudicazio-
ne e completare il pagamento prima di ritirare la merce a sua cura,
rischio e spesa non oltre otto giorni dopo la fine della vendita.
Decorso tale termine la Cambi sarà esonerata da ogni responsabi-
lità nei confronti dell’aggiudicatario in relazione all’eventuale dete-
rioramento o deperimento degli oggetti e avrà diritto a farsi paga-
re per ogni singolo lotto dei diritti di custodia oltre a eventuali rim-
borsi di spese per trasporto al magazzino, come da tariffario a dis-
posizione dei richiedenti. Qualunque rischio, per perdita o danni al
bene aggiudicato si trasferirà all’acquirente dal momento dell’ag-
giudicazione. L’acquirente potrà ottenere la consegna dei beni
acquistati solamente previo versamento alla Cambi del prezzo e di
ogni altra commissione, costo o rimborso inerente.

Per gli oggetti sottoposti alla notifica sensi degli artt. 2, 3 e 5
della Legge 1-6-1939 n. 1089, gli acquirenti sono tenuti all’osser-
vanza di tutte le disposizioni legislative vigenti in materia.
L’aggiudicatario in caso di esercizio del diritto di prelazione da
parte dello Stato non potrà pretendere dalla Cambi o dal vendi-
tore alcun rimborso di eventuali interessi sul prezzo e sulle com-
missioni d’asta già corrisposte.
L’esportazione di oggetti, da parte di acquirenti residenti o non
residen ti in Italia, è regolata dall’art. 36 della suddetta legge, non-
ché dalle normative doganali e valutarie in vigore.
Pertanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale a oltre 50
anni è sempre subordinata alla licenza rilasciata dalla
Sovrintendenza competente.

Il presente regolamento viene accettato automaticamente da
quanti concorrono alla presente vendita all’asta, ivi compresi colo-
ro che effettuano offerte scritte o telefoniche.

I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro.

Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:
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Condizioni di vendita

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16c - 16122 Genova



Conditions of sale

Cambi S.a.S of Matteo Cambi & C. will, hereinafter, be referred to as
“Cambi”.

Sales will be awarded to the highest bidder and is understood
to be in “cash”.

A pre-sale exposition of the objects will precede the auction
during which the Auctioneer, and or his representatives, will be
available for any requests for more detailed information. The purpose
of the exposition is to allow prospective buyers to examine the quality
and state of conservation of the objects to be auctioned and to clarify
any possible typographical errors or inaccuracy in the catalogue. No
discussions will be accepted by Cambi after the knock down.

Cambi takes no responsibility for the authenticity or
attribution of the objects to be auctioned as it acts as simple agents
for the owners of the objects to be sold and does not assume
rights and or obligations on its own.

Any dispute regarding the hammered objects will be decided
upon between experts of Cambi and a qualified expert appointed
by the party involved and must be submitted within eight days of
the knock down and Cambi will decline all and any responsibility
after the aforementioned period. Should Cambi acknowledge a
complaint it will re-imburse the party of the hammered price
excluding any other pretence and or expectation.

The Auctioneer may accept commission bids for objects at a
determined price on a mandate from clients who are not present
and may formulate bids for third parties. Telephone bids may or
may not be accepted according to the irrevocable judgement of
Cambi and transmitted to the Auctioneer at the risk of the bidder.

The Auctioneer may, during the auction, combine or separate
lots and or vary the consecutive order of sale.

The objects are knocked down by the Auctioneer and in case of
a dispute over a sale the object in question will be put on the block
once again, during the same session, based on the last accepted bid.

Clients who intend to offer bids during the auction must
request a ”personal number” from the staff of Cambi and this
number will be consigned to the prospective client upon
presentation of identification papers, current address and, possibly,
bank references or equivalent guarantees for the payment of the
hammered price plus commission and or expenses. Buyers who
might not have provided to furnish identification and current
address earlier must do so immediately after a knock down.

A 21% commission, including VAT, will be added to the
hammered price and any other taxes or charges are at the
expense of the buyer.

The buyer must make a down payment after the sale and
settle the residual balance before collecting the goods at his or her
risk and expense not later than eight days after the knock down.
After the afore-mentioned period, Cambi will be exonerated of
any responsibility towards the buyer for any deterioration and or
damage to the object(s) in question and have the right to apply, to
each lot in question, storage and transportation fees to and from
the warehouse according to tariffs available to the buyer on
request. All and any risks to the goods for damage and or loss are
transferred to the buyer upon knockdown and the buyer may
obtain consignment of the goods only upon payment, to Cambi, of
the knock down price plus commissions and any other taxes
including fees inherent to the packing, handling, transport and or
storage of the objects involved.

For objects subject to notification, and in accordance to the
articles n° 2, 3 and 5 of Italian State Law 1-6-1939 n°1089, buyers
are beholden by law to observe all existing legislative dispositions
on the matter and, in case the State exercises its pre-emptive right,
cannot expect from Cambi or the vendor any re-imbursement or
eventual interest on commissions on the knock down price already
paid. The export of objects, on the part of the buyers who are
residents or non-residents in Italy, is regulated by art.36 of the
above mentioned law and other customs and financial restrictions
in force. Export of objects dated to be of 50 years or older are
subject to the release of an export license on the part of the
competent authorities.

The present conditions are automatically accepted by
whoever participates in this auction including those who effect
written or telephone bids.

All the estimates indicated in the catalogue are expressed in
euro.

Any communication regarding the sale must be effected by
registered return mail addressed to:
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Comprare e Vendere all’asta CAMBI

COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la quale l’acquirente potrà
prendere visione dei lotti, constatarne l’autenticità e verificarne le con-
dizioni di conservazione.

Il nostro personale di sala ed i nostri esperti saranno a Vostra disposi-
zione per ogni chiarimento.

Chi fosse impossibilitato alla visione diretta delle opere può richiedere
l’invio di foto digitali dei lotti a cui è interessato, accompagnati da una
scheda che ne indichi dettagliatamente lo stato di conservazione.
Questo servizio è disponibile per i lotti con stima superiore ai 200 euro.

Le descrizioni riportate sul catalogo di vendita indicano l’epoca e la
provenienza dei singoli oggetti ed il loro stato di conservazione e rap-
presentano l’opinione dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni oggetto rappresentano la
valutazione che i nostri esperti assegnano a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di partenza della gara ed è normal-
mente più basso della stima minima.

Le battute in sala progrediscono con rilanci dell’ordine del 10%, varia-
bili comunque a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra massima alla quale il lotto
viene aggiudicato. A questa il compratore dovrà aggiungere i diritti d’a-
sta del 21%

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o più lotti potrà partecipare
all’asta in sala servendosi di un numero personale (valido per tutte
le tornate di quest’asta) che gli verrà fornito dietro compilazione di una
scheda di partecipazione con i dati personali e le referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare direttamente alla vendita può
usufruire del nostro servizio di offerte scritte, compilando la scheda
di offerta presente su questo catalogo o che troverà disponibile nelle
sale espositive.

La cifra indicata è l’offerta massima, ciò significa che il lotto potrà esse-
re aggiudicato all’offerente anche al di sotto di tale cifra, ma che di fron-
te  ad un’offerta superiore verrà aggiudicato ad altro acquirente.

Per i lotti la cui stima minima è superiore a Euro 500 è possibile parte-
cipare all’asta telefonicamente. 
Sarà una delle nostre telefoniste a mettervi in contatto con noi per farvi
partecipare in diretta telefonica all’asta per il lotto che vi interessa. 

Il servizio di offerte scritte e telefoniche è fornito gratuitamente dalla
Cambi ai suoi clienti ma non implica alcuna responsabilità per offerte
inavvertitamente non eseguite o per eventuali errori relativi all’esecu-
zione delle stesse. Le offerte saranno ritenute valide solo se perver-
ranno almeno 5 ore prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per la valutazione gratuita di
oggetti da inserire nelle future vendite. Una valutazione provvisoria può
essere effettuata su fotografie corredate di tutte le informazioni riguar-
danti l’oggetto (dimensioni, firme, stato di conservazione). Su appunta-
mento possono essere effettuate valutazioni a domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prezzo di riserva che è la cifra
minima sotto la quale il lotto non potrà essere venduto. Questa cifra è
strettamente confidenziale e sarà protetta dal battitore mediante
appositi rilanci. Qualora il prezzo di riserva non fosse raggiunto il lotto
risulterà invenduto. Sul prezzo di aggiudicazione la casa d’aste tratterrà
una commissione del 12%.

Al momento della consegna dei lotti alla casa d’aste verrà rilasciata
una ricevuta di deposito con le descrizioni dei lotti e le riserve pattui-
te, successivamente verrà richiesta la firma del mandato di vendita ove
vengono riportate le condizioni contrattuali, i prezzi di riserva, i nume-
ri di lotto ed eventuali spese aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta riceverete una copia del catalogo in cui sono inclusi
gli oggetti di vostra proprietà.

Dopo l’asta riceverete un rendiconto in cui saranno elencati tutti i
lotti di vostra proprietà con le relative aggiudicazioni.

Per i lotti invenduti dovrà essere concordato un nuovo prezzo di
riserva al fine dell’inserimento in un asta successiva. In caso contrario
dovranno essere ritirati entro trenta giorni dalla data della vendita.
Dopo tale termine verranno applicate le spese di trasporto e custodia.

Pagamenti
Dopo trenta giorni dalla data dell’asta, la Cambi liquiderà la cifra dovu-
ta dalla vendita per mezzo di assegno bancario da ritirare presso i
nostri uffici o bonifico su c/c intestato al proprietario dei lotti.  
Al momento del pagamento verrà rilasciata una fattura in cui saranno indi-
cate in dettaglio le aggiudicazioni, le commissioni e le altre eventuali spese. 
In ogni caso il pagamento verrà effettuato dalla Cambi solo dopo aver
ricevuto per intero il pagamento dall’acquirente.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

Il pagamento dei lotti aggiudicati deve essere effettuato entro la setti-
mana successiva a quella delle vendite tramite:
- contanti
- assegno circolare intestato a Cambi sas 
- bonifico bancario presso:  INTESA BCI spa 
c/c 2515068 01 72 - ABI 03069 - CAB 01494

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere effettuato entro le due settima-
ne successive alla vendita. Trascorso tale termine la merce potrà esse-
re trasferita a cura e rischio dell’acquirente presso il magazzino Cambi
a Genova. In questo caso verranno addebitati costi di trasporto e
magazzinaggio
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1
Bottiglia da liquore in ceramica smal-
tata decorata con cavalieri stilizzati. Sotto
la base: Cunardo
O.L.

2
Piatto in terracotta smaltata in poli-
cromia con capricorno in bassorilievo
O.L.

3
Portasigarette da tavolo in metallo
di forma sferica
O.L.

4
Spica - Albisola
Contenitore in ceramica a forma di
pesce, marcato sotto la base, lunghezza
cm 43
€ 80-100

5
Vaso in ceramica smaltata in azzurro
con montatura in peltro
O.L.

6
Vaso cilindrico in terracotta policroma
con decoro graffito raffigurante toro
O.L.

7
Piastrella quadrata in vetro traspa-
rente con inserto blu
O.L.

8
Barovier - Murano
Ciotola in vetro verde iridescente con
inclusione di bollicine
€ 80-100

9
Posacenere in metallo con struzzo
€ 60-80

10
Lampada da tavolo in metallo croma-
to e vetro di forma sferica
O.L.

11
Contenitore in terracotta a forma di
testa maschile con coperchio a guisa di
cappello (rotture)
€ 80-100

12
Piantana a tre luci in metallo cromato
O.L.

13
Tavolino in legno ebanizzato di forma
irregolare con piano in cristallo, Italia
1950 circa.
€ 100-120

14
Statua di arciere in gesso dorato pog-
giante su zoccolo in legno, altezza cm 37,
base cm 70
O.L.

15
Busto di bambino in gesso patinato
scuro, altezza cm 30
€ 80-100

16
I.A.M.A. - Albisola
Vassoio e ciotola in terracotta smaltata
mat con decoro floreale. Sotto la base:
IAMA - Albisola S.
O.L.

17
Vaso di forma conica in terracotta smal-
tata nei toni del blu, azzurro, giallo e ocra.
Firma poco leggibile incisa sotto la base,
altezza cm 21
O.L.

18
Vaso in gres a due manici smaltato a
colaggio nei toni del blu e del giallo, altez-
za cm 16
O.L.

19
Uccellino in ferro battuto poggiante
su base quadrata in marmo verde
€ 80-100

20
Vaso in ceramica a forma di anfora
smaltato in policromia con decoro flo-
reale, altezza cm 29
€ 80-100

21
Servizio da fumo in ceramica smaltata
in nero comprendente tre piccoli posace-
nere ed un portasigarette e fiammiferi sor-
montato da cane smaltato in arancione
€ 100-120

22
Rosenthal - Germania
Potiche in porcellana bianca con decoro
dorato. Firma sotto la base.
O.L.

23
S.C.I. - Laveno
Lotto di tre piattini triangolari e brocca in
ceramica smaltata in azzurro. Marchio della
manifattura sotto la base di ogni pezzo.
O.L.

24
Piero Fornasetti - Milano
Piattino a mezzaluna in ceramica della
serie “Medaglioni”. Marchio della manifat-
tura sotto la base.
O.L.

25
Le Bertetti - Torino
Piccolo gruppo in ceramica raffigurante
due gatti; smalti opachi nel tono domi-
nante del bianco. Firma ed etichetta car-
tacea sotto la base
€ 100-120

ASTA 48



26
Tay
Statuina in ceramica policroma a smalti
lucidi raffigurante pettirosso su ramo di
quercia. Firma impressa sul retro
€ 80-100

27
Sarem
Bassorilievo raffigurante profilo di
Madonna smaltato in policromia. Marchio
impresso sul retro, cm 18x30
O.L.

28
CAS - Savona
Coppetta in ceramica smaltata all’aerografo
con smalti mat e decoro dipinto di due fiori.
Marchio e simbolo grafico sotto la base, dia-
metro cm 12 (piccolo salto di smalto sul
bordo). Del lotto fa parte anche un piattino
smaltato all’aerografo nei toni del giallo e
marrone raffigurante antilope, siglato sotto la
base: Carraresi e Lucchesi - Sesto Fiorentino
€ 80-100

29
Carraresi e Lucchesi -
Sesto Fiorentino
Piccolo piatto in ceramica smaltata all’ae-
rografo nei toni ocra e marrone raffigu-
rante stambecco. Diametro cm 19
O.L.

30
Cane in gres poggiante su base in
legno ebanizzato, firmato (rotture)
O.L.

31
E. Lazzar - Treviso
Cachepot in terracotta decorato con
cigni in rilievo, firma della manifattura
sotto la base. Altezza cm 15
O.L.

32
Ciotola in ceramica celeste sormon-
tata da due cagnolini stilizzati.
O.L.

33
CIMA - Perugia
Asinello in terracotta maiolicata e smalta-
ta mat in policromia. Altezza cm 20
(restauri)
€ 100-120

34
Vaso in terracotta piriforme con
manico, smaltato nei toni del verde, altez-
za cm 38
O.L.

35
Placca in rame sbalzato con figure
femminili, firmato R. Fuga, cm 73x35
O.L.

36
Carrello a due ripiani in fibra di vetro
rinforzata in poliestere. Etichetta “Astarte
- Milano”, 1979 circa. Altezza cm 61, lun-
ghezza cm 82, larghezza cm 45.
€ 70-80

37
Piastrella quadrata in cristallo smalta-
ta sul retro con volto stilizzato, cm 28x28
€ 80-100

38
Tavolino da fumo con portariviste in
ottone poggiante su base circolare in
marmo. Italia 1950 circa
O.L.

39
Statuina in bronzo brunito raffiguran-
te nudo femminile mentre sorregge due
botticelle in bachelite per sale e pepe.
€ 80-120

40
Vittoria Mazzotti - Albisola
Vaso in terracotta con decoro in stile futu-
rista. Firmato sotto la base, altezza cm 31
O.L.

41
Scatola e coppa in metallo smaltato a
patina verde
O.L.

42
Scatola in legno di forma esagonale
O.L.

43
Boemia
Vasetto in vetro rosso con riflessi iridescenti
€ 80-100

44
Vasetto liberty in ceramica a due manici
O.L.

45
Centrotavola in terracotta con smalti
a reazione nei toni del marrone, bianco e
arancio. Forma polilobata con applicazione
di due uccellini contrapposti (rotture)
O.L.

46
M.A.P. - Pesaro
Centrotavola in ceramica di forma ovale,
decoro a soggetto floreale. Marchio sotto
la base.
€ 80-100

47
Alba Docilia - Albisola
Pesciolino in ceramica, firma della mani-
fattura sotto la base.
O.L.

48
CEAS - Albisola
Vasetto in ceramica di forma polilobata.
Firma della manifattura sotto la base.
O.L.

49
Richard Ginori
Piccolo cachepot con piattino in terra-
cotta smaltata in giallo. Marchio della
manifattura sotto la base (sbeccature)
O.L.

50
Sellette decò in legno impiallacciato in
noce con tre ripiani, poggiante su base
quadrata. Altezza cm 125
O.L.
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51
S.C.I. - Laveno
Coppia di cachepot semisferici in cerami-
ca smaltata in verde pallido. Marchio della
manifattura sotto la base. Italia 1950
circa, diametro cm 38, altezza cm 26 (fila-
tura in uno dei due)
€ 400-600

52
Goldscheider - Vienna
Cane in ceramica smaltata all’aerografo in
marrone su fondo bianco. Sotto la base:
firma a stampo e numeri impressi.
Lunghezza cm 32
€ 400-500

53
S.C.I. - Laveno
Grande cachepot di forma semisferica
schiacciata smaltata a reazione nei toni
del bianco e ocra. Marchio della manifat-
tura sotto la base. Italia 1950 circa, dia-
metro cm 50, altezza cm 33
€ 600-800

54
Murano
Lampada da tavolo costituita da grande
vaso in vetro verde marmorizzato sul
quale poggiano una serie di foglie in vetro
trasparente con inclusioni di polvere
d’oro. Altezza cm 110
€ 600-800

55
Marcello Fantoni - Firenze
Grande vaso in gres a forma di parallele-
pipedo a base rettangolare, superficie
graffita e smaltata in grigio-beige. Firma
sotto la base. 1960 circa, altezza cm 48
€ 300-400

56
Marcello Fantoni - Firenze
Vaso in gres con base circolare, superficie
smaltata nei toni del marrone, azzurro,
bianco e arancio. Firma per esteso sotto
la base. 1960 circa, altezza cm 44
€ 300-400

57
Gambone - Firenze
Lampada da tavolo con base in gres a
forma di parallelepipedo con collo a imbu-
to, lavorazione a motivi geometrici in bas-
sorilievo sotto smalto nei toni del marro-
ne. firma sotto la base. Altezza cm 31
€ 200-250

58
Italia Navigazione - Genova
Sala di soggiorno della classe turistica
della motonave Cristoforo Colombo;
fotografia plastificata montata su pannello
rigido, cm 48,5x64
€ 100-150

59
Ugo Lucerni
Piastrella rettangolare in terracotta raffigu-
rante volto di fanciulla in bassorilievo; par-
ziale smaltatura nei toni del bianco, azzurro
e giallo. Firma in basso a sinistra, cm 30x23
€ 400-500

60
Le Bertetti - Torino
Scultura in ceramica policroma raffigu-
rante busto femminile con capelli verdi.
Sotto la base: Le B n° 39 - prodotto in
Italia. Altezza cm 28
€ 600-800

61
Lenci - Torino
Piccola scatola rettangolare con decoro
di paesaggio sul coperchio. Sotto la base:
Lenci, made in Italy, Torino 6.6.39 XVII e
simbolo grafico del topolino, cm 9x3x6
€ 100-150
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62
Nino Strada - M.G.A. Albisola
Coppia di fermalibri in ceramica a colag-
gio raffiguranti due cani su rispettivi
sostegni, smaltatura ottenuta all’aerografo
nei colori rosso e nero. Nome dell’auto-
re e marchio della manifattura sotto la
base, 1930 circa, altezza cm 14,5
€ 1.000-1.200

63
Komlos Keramia - Budapest
Sciatore
Statua in ceramica a smalti policromi aran-
cione, blu, azzurro e ocra. Firma illeggibile
impressa sotto la base. Altezza cm 28
€ 500-600

64
L. Francois
Statua in ceramica smaltata in nero raffi-
gurante pantera, firmata sullo zoccolo,
base cm 41
€ 250-350

65
A. Borsato
Coppia di cani in terracotta smaltata.
Firma impressa sul corpo, cm 19x22x18
(piccole rotture)
€ 150-200

66
Specchio inciso raffigurante Madonna
con Bambino, Italia 1940 circa, cm 35x29
(rotture alla base)
€ 200-250

67
Tappeto in lana color melanzana.
Tessitura dell’Adda 1970 circa, cm
160x245, etichetta lignea
€ 250-300

68
E.Fantasia - G.Poli
Lampadario “Calle” in vetro soffiato e
metallo cromato. Produzione: Sothis
(RE). Altezza cm 110, diametro cm 50
€ 300-400

69
Galvani - Pordenone
Vaso sferico con stretto collo svasato in
ceramica a colaggio; smalti all’aerografo a
fasce orizzontali nei toni principali del
giallo, blu e viola; altezza cm 27.
Esemplare simile esposto alla 3° Biennale
di Monza del 1930
€ 800-1.000

70
R. Rui
Coppia di maschere in terracotta forma-
ta a mano smaltata in policromia raffigu-
ranti volti. Firma incisa sul retro.
€ 100-150

71
Galvani - Pordenone
Grande centrotavola costituito da piatto
in ceramica smaltato in verde sul quale
poggia una statuina raffigurante sirena sti-
lizzata. Marca a timbro sotto il piatto: f.to
b. 18 - Galvani Pordenone in cartiglio
sovrastato da testa di gallo. 1930 circa,
diametro cm 37, altezza cm 14
€ 700-800

72
Piccola zuccheriera in argento mar-
tellato con manici a sfere degradanti
€ 150-200
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73
Carrello a due ripiani in vetro parzialmente specchiato con
struttura in legno. Italia 1950 circa, cm 46x97x76
€ 100-150

74
Ugo Lucerni
Piastra in terracotta di forma geometrica irregolare con uccello
stilizzato in bassorilievo; smalti a lustro nei toni del rosso e del
verde. Firmata, cm 32x26
€ 200-300

75
J. & J. Kohn - Austria
Insieme di sei sedie in faggio biondo curvato e traforato, 1910 circa
€ 300-500

76
Scrivania, etagere, due comodini e libreria. Insieme di mobi-
li in legno chiaro con ripiani in vetro verde caratterizzati da piedi
a sfera metallizzati.
€ 400-600

77
Cachepot in ceramica Barbotine a fondo bianco con deco-
ro di fiori in bassorilievo smaltati nei toni del rosso, verde e gial-
lo. Francia primi ‘900, altezza cm 25, diametro cm 26
€ 250-350

78
Console decò lastronata in noce con piano rettangolare e
sostegno ricurvo. Dimensioni: cm 115x36x92
€ 500-700
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79
Divano libreria decò lastronato in noce e palissandro con
ripiani e scomparti chiusi da serrandine e imbottitura in seta gri-
gia. Lunghezza cm 200, altezza cm 110, profondità cm 130
€ 600-800

80
Zanetti - Murano
Papera in vetro soffiato. Firma incisa.
€ 300-400

81
Salotto decò composto da divano a due posti e due poltrone,
profili in legno, imbottitura in velluto verde. Francia 1930 circa
€ 700-800

82
Josef Hoffman - J. & J. Kohn
Toeletta con specchio orientabile in faggio curvato e scurito, un
cassetto sul fronte. Etichetta cartacea sotto il piano. Austria
1915, altezza cm 135
€ 1.000-1.200

83
J. & J. Kohn
Dondolo in faggio curvato e paglia di Vienna. Firma nel bordo
della seduta. Austria primi ‘900, altezza cm 106
€ 1.000-1.200

84
Tavolo decò di forma ovale sostenuto da due gambe troncoconi-
che svasate verso l’alto poggianti su piede tripartito. Cm 195x97x80
€ 700-800
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85
Piastrella rettangolare in ceramica
decorata con figura femminile siglata “T.S”
€ 300-400

86
Gaetano Pesce
Bicchiere antropomorfo in plastica multi-
colore dedicato ad un “brindisi a
Venezia”. Alla base, in rilievo: Gaetano
Pesce al Florian Venezia 1995 estate.
Sotto la base, in rilievo: Domus 1995 -
Florian - Temporanea. Altezza cm 16
€ 180-220

87
Carl Klimt (attr.) Bernhard Bloch -
Boemia
Centrotavola in ceramica costituito da
contenitore di forma irregolare sul quale
poggia una statuina di fanciulla a tuttoton-
do. Marchio della manifattura impresso
sotto la base, 1910 circa, cm 36x23x20
€ 400-500

88
Le Bertetti - Torino
Piastra tonda da muro raffigurante croci-
fisso in alto rilievo su sfondo paesaggisti-
co, smalti policromi lucidi. Sul retro: Le
Bertetti n° 35 Torino, diametro cm 47
(sbeccatura laterale)
€ 300-400

89
Dario Ravano
Cachepot in terracotta smaltata in poli-
cromia con motivi di vegetali e uccelli.
Iniziali e simbolo grafico dell’autore sotto
la base. Albisola 1930 circa, altezza cm 24,
diametro cm 28
€ 150-250

90
Helen Konig Scavini - Lenci
Testa
Volto femminile in ceramica a colaggio smal-
tato in azzurro craquelè. Sul retro: Lenci -
made in Italy e simbolo grafico, cm 30x14x2
(piccola filatura)
€ 600-800

91
Kartell - Anna Castelli
Mobiletto in abs rosso di forma cilindrica.
Marchio impresso. Italia anni ‘70, altezza
cm 67, diametro cm 41
O.L.
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92
A. e P.G. Castiglioni - Flos
Lampada da tavolo a luce indiretta con
riflettore in metallo verniciato. Diffusore
orientabile in vetro e base in metallo ver-
niciato nero. 1962
€ 500-600

93
Verner Panton - Louis Poulsen
Phantella
Lampada con base in metallo smaltato in
bianco e diffusore in materiale plastico
bianco. Etichetta della manifattura sotto
la base,1970, altezza cm 68,5 (filature)
€ 200-250

94
Anna Castelli Ferrieri - Kartell
Quattro sgabelli in propilene e acciaio con
struttura e seduta nere. Segnalazione al
“Compasso d’Oro” 1979. Altezza cm 88
€ 300-350

95
Bruno Munari - Robots Milano
Carrello quadrato in metallo a tre ripiani
“Robots”. Marcato sotto il ripiano inferio-
re, cm 68x35x35
€ 180-200

96
Joe Colombo - Bieffe Plast - Italia
Carrello Boby
Carrello in materiale plastico giallo con
cassetti e vani a giorno. Marchio in rilievo
sotto la base, 1970, cm 53x43x43
€ 180-200

97
Luigi Caccia Dominioni - Azucena
Nomaro
Tavolo ovale con struttura a cavalletto in
piattina di ferro con piano in legno lacca-
to grigio al poliestere, 1961, altezza cm
73, diametro cm 140/170
€ 700-900

98
Luigi Caccia Dominioni - Azucena
Catilina
Lotto di quattro poltroncine con struttu-
ra in tubolare e piattina di ferro laccato
grigio. Sedile in legno con cuscino
rosso.1958
€ 700-900
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99
Egidio Boninsegna 
(Milano 1869-1929)
“Le Furie” Canto IX dell’Inferno
Gruppo marmoreo di ispirazione dante-
sca firmato e intitolato, cm 37x30x13
€ 3.500-4.000

100
Oreste Labò (Piacenza 1865-1929)
Statua in marmo raffigurante figura fem-
minile a seno scoperto. Firma incisa sulla
base, cm 55x17x13 (angolo della base
incollato)
€ 3.500-4.000

101
Ugo Lucerni
Lotto di dodici disegni a matita su carta
raffiguranti paesaggi della riviera Ligure e
studi di personaggi. Firmati, titolati e data-
ti 1929, cm 22x28
€ 150-200

102
Scrivania smontabile in mogano; cassetti
in metallo e materiale plastico, elementi in
ottone. Italia 1950 circa, cm 76x76x160
€ 350-450

103
Martinelli Luce
Lampada da tavolo snodabile con fissag-
gio a morsetto in poliestere bianco e
metallo laccato. Produzione 1969
€ 130-150

104
Lindstrand - Orrefors - Svezia
Vaso in cristallo fumè di forma troncoco-
nica sfacettata con incisione alla mola raf-
figurante figura femminile di ispirazione
classica. Firma dell’autore e della manifat-
tura incise sotto la base. Altezza cm 19
€ 400-600

105
Manlio Trucco - Fenice - Albisola
Tete-a-tete da te e caffè in ceramica
smaltata in policromia. Firmata dall’autore
sotto la teiera, simbolo della manifattura
sotto la base di ogni pezzo (restauri).
€ 350-450
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106
Abele Iacopi - Lenci - Torino
Lucana
Statua in ceramica smaltata in policromia
raffigurante donna in abito regionale con
capretta. Sotto la base: Lenci - Made in
Italy e simbolo grafico del decoratore
Alberto Nobili. Altezza cm 46
€ 1.000-1.200

107
Abele Iacopi - Lenci - Torino
Sicilia - Piana dei Greci
Statua in ceramica smaltata in policromia
raffigurante donna in abito regionale.
Sotto la base: Lenci - made in Italy e sim-
bolo grafico del decoratore Guido
Cappatti. Altezza cm 45
€ 1.000-1.200

108
Cachepot e colonna in terracotta
smaltata in marrone, altezza totale cm 93,
diametro cm 38
€ 300-400

109
Gio Ponti (attr)
Camera da letto matrimoniale composta
da letto con comodini a un cassetto inse-
riti nella testiera e mobile combinato
toeletta/cassettiera con specchio e piano
in marmo. 1950 circa
€ 1.800-2.000

110
Muller Frères - Luneville
Lampadario in pasta di vetro con inclu-
sioni di polveri gialle, rosse, blu e verdi.
Sostegno in ferro battuto smaltato nero.
Firma ad acido. Francia 1920 circa, altez-
za cm 65, diametro cm 28
€ 800-1.000

111
Loetz - Austria
Lampada a sospensione di forma sferica
in vetro “candia” con inclusione a caldo di
fili in vetro blu, sostegno in ferro battuto.
Austria primi ‘900, diametro cm 18 circa
€ 350-450

112
Loetz - Austria
Applique a due luci con toulipes in vetro
iridescente dorato con inclusione a caldo
in vetro verde a forma di farfalle, soste-
gno in ottone. 1920 circa
€ 1.000-1.200
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113
Galileo Chini - Mugello
Ciotola in ceramica con bordo svasato,
smaltata a lustri metallici con raffigurazione
di fiori. Sotto la base: Chini. E. C° - Mugello
(Italia) e simbolo grafico della grata entro
cerchio 406/2474. Altezza cm 10,5, diame-
tro cm 18,5 (sbeccatura alla base)
€ 2.500-3.000

114
Galileo Chini - Mugello
Vaso in gres di forma ovoidale con deco-
ro di antilopi e alberelli in smalto blu.
Sotto la base in blu: grata, Mugello, cerchio
con punto al centro, 2074. Altezza cm 21
€ 1.800-2.200

115
N. Diulgheroff - M.G.A. Albisola
Portavasi di forma troncoconica in terracot-
ta smaltata mat con decori futuristi nei toni
del blu, verde, rosso, bianco e ocra. Sotto la
base: M.G.A. - P. Altezza cm 13,5, diametro
cm 16 (piccola sbeccatura alla base)
€ 1.500-2.000

116
F.lli Toso - Murano
Vaso a reticello in vetro iridescente di
forma troncoconica. Un esemplare simile
esposto alla V Triennale di Milano e pub-
blicato su Domus, 1933. Diametro cm 21,
altezza cm 13,5
€ 600-800

117
Toni Zuccheri - Barovier & Toso -
Murano
Vaso Spacchi
Vetro bianco, nero e trasparente. Inciso
sotto la base: Barovier & Toso - Murano -
TZ 88 ed etichetta della manifattura.
Altezza cm 27,5
€ 3.000-3.300

118
Toni Zuccheri - Barovier & Toso -
Murano
Vaso Spacchi
Vetro bianco, nero e trasparente. Inciso
sotto la base: Barovier & Toso - Murano
TZ.86. Altezza cm 17,5
€ 2.500-2.800

119
Barovier & Toso - Murano
Vaso Antalia
Corpo a campana rovesciata in vetro
rosso con interno e base in vetro nero.
Inciso sotto la base: Barovier e Toso -
Murano. 1980 circa, altezza cm 31,5
€ 600-700

120
Barovier & Toso - Murano
Vaso Antalia
Corpo a campana rovesciata in vetro
rosso con interno e base in vetro nero.
Inciso sotto la base: Barovier e Toso -
Murano. 1980 circa, altezza cm 25
€ 400-500

121
Toni Zuccheri - Barovier & Toso -
Murano
Tre vasi della serie “Morbidi” in vetro
nero, azzurro e grigio. Inciso sotto la base:
Barovier e Toso - Murano TZ.86. Altezze
cm 31,5, cm 22,5, cm13
€ 2.500-3.000
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122
Genazzi - Milano
Brocca e piatto in argento parzialmente
graffito. Punzoni impressi sotto la base di
ciascun elemento: Genazzi - Milano e
simbolo grafico. Brocca altezza cm 16,5
peso gr 470 circa, piatto diametro cm
22,5 peso gr 270 circa
€ 1.000-1.200

123
Genazzi - Milano
Servizio da cocktail composto da quattro
elementi in argento battuto, ciascuno dei
quali reca impressi sotto la base i punzo-
ni dell’argentiere, del titolo dell’argento e
il simbolo grafico del fiore. Peso comples-
sivo del servizio gr 2000 circa
€ 1.700-1.900

124
R. Bertelli
Statua cubista raffigurante busto femminile.
Terracotta smaltata effetto bronzo a pati-
na verde dorato. Firma incisa lateralmen-
te in basso, altezza cm 37
€ 1.800-2.000

125
W.M.F.
Grande contenitore con coperchio in
metallo zigrinato e martellato con parti
applicate in rame dorato. Marchio della
manifattura impresso sotto la base.
Germania inizio ‘900
€ 100-150

126
W.M.F.
Cachepot in metallo zigrinato e brunito con
manici in ottone. Marchio della manifattura
impresso sotto la base. Germania inizio ‘900
O.L.

127
Le Bertetti - Torino
Piccolo Orfeo
Statua in ceramica policroma raffigurante
Orfeo seduto e appoggiato ad un tronco
d’albero mentre suona la lira. Sotto la
base: Le Bertetti - Torino Italia n° 75
“Piccolo Orfeo”. Altezza cm 31, lunghez-
za cm 38 (piccola mancanza)
€ 250-350

128
Le Bertetti - Torino
Nuda reggilibro
Statuina in ceramica policroma opaca raf-
figurante donna accovacciata. Nell’incavo
firma della manifattura, titolo, sigle ed eti-
chetta cartacea. Altezza cm 25
€ 400-500

129
Le Bertetti - Torino
Contadinella
Statua in ceramica policroma opaca raffi-
gurante donna accovacciata con gerla.
Sotto la base: Le Bertetti - Torino - Italy
n° 23 contadinella e simbolo grafico.
Altezza cm 35
€ 600-800
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130
Rometti - Umbertide
Vaso in terracotta smaltata in arancio mat
con applicazione di tre anelli dorati sovrap-
posti. Firmato e numerato in verde sotto la
base. Altezza cm 30 (sbeccatura alla base)
€ 500-700

131
Rometti - Umbertide
Vaso di forma sferica in terracotta smalta-
ta in arancione a pois bianchi con applica-
zione di tre anse a forma di nastro smal-
tate in bianco. Firma sotto la base in
verde: “Ceramiche Rometti - Umbertide”,
altezza cm 18
€ 500-600

132
Ceramiche Pozzi - Gallarate
Cachepot in ceramica di forma troncoco-
nica smaltato in arancione mat con bande
bianche in rilievo filettate d’oro. Marchio
stampato in verde sotto la base. 1940
circa, altezza cm 21, diametro cm 22
O.L.

133
Fornasetti - Milano
Coppia di piatti in porcellana decorati in
nero su fondo bianco con figure femmini-
li e conchiglie. Firmati sul retro: Fornasetti
- Milano, made in Italy e simbolo grafico,
diametro cm 26
€ 180-220

134
Piero Fornasetti - Milano
Lotto composto da tre piatti da parete in
ceramica con decoro serigrafato in poli-
cromia a soggetto floreale. Marchio stam-
pato in nero sul retro di ogni piatto:
“Fornasetti - Milano - Made in Italy” e
simbolo grafico. Diametro cm 23,5
€ 100-150

135
Lampada ad arco in metallo e plastica,
altezza cm 181 (rotture)
€ 80-120

136
Arturo Martini (attr.) - Ilca - Nervi
Coppia di vasi in ceramica a forma di
coppa; decoro dipinto a mano in marrone
su fondo bianco raffigurante uccelli stilizza-
ti. Marchio della manifattura sotto la base
di ciascun vaso, fine anni ‘20, altezza cm 25
€ 1.800-2.200

137
Alba Docilia - Albisola
Vaso in terracotta di forma troncoconica
con serie di tre manici contrapposti,
smalto mat aerografato nei toni del gial-
lo, rosso e verde. Sigla della manifattura
sotto la base, altezza cm 25
€ 300-400

138
Vaso in terracotta a forma di campa-
na rovesciata poggiante su parallelepipe-
do. Smalto di base ocra - arancione con
parti in bassorilievo raffiguranti fiori e ani-
mali dorati. Altezza cm 27,5
€ 200-300

139
Guido Andlovitz - Laveno
Vaso a sezione esagonale svasata verso
l’alto. Terracotta smaltata decorata con
personaggi e fiori stilizzati su fondo giallo.
Marca della manifattura a timbro sotto la
base: Lavenia, simbolo grafico, made in Italy,
n° 1254. 1925 circa, altezza cm 22, diame-
tro cm 17 (piccole sbeccature alla base)
€ 600-700
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140
Royal Dux - Austria
Statua in porcellana di gusto orientalista raffigurante portatore
d’acqua. Dorature al terzo fuoco. Sotto la base cachet in terra-
cotta con impressa la ghianda. 1910 circa, altezza cm 50
€ 1.200-1.400

141
Royal Dux - Austria
Statua in porcellana di gusto orientalista raffigurante portatrice
d’acqua. Dorature al terzo fuoco. Sotto la base cachet in terra-
cotta con impressa la ghianda. 1910 circa, altezza cm 50
€ 1.200-1.400

142
Giovanni Gariboldi - Richard Ginori - S.Cristoforo
Grande vaso in ceramica con corpo smaltato in grigio e collare
bianco con bassorilievi raffiguranti elementi del mondo animale
e vegetale. Sotto la base: marchio in verde della manifattura e,
incisi, i numeri 7475. Italia 1940 circa, altezza cm 53
€ 800-1.000

143
Marcello Fantoni - Firenze
Base di lampada in terracotta con figure femminili in bassorilie-
vo, smalti policromi mat. Sotto la base: sigla della manifattura -
Italy. Altezza cm 42 (due sbeccature)
€ 500-700
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144
Piero Gauli
Donna/Gatto
Scultura in ceramica invetriata smaltata in policromia eseguita
ad Acquapendente negli anni ‘40. Firmata sotto vernice, altez-
za cm 42,5
€ 800-1.000

145
Icaro - Rodi
Statua in ceramica a smalto bianco-grigio raffigurante nudo fem-
minile accovacciato poggiante su base rettangolare. Firma sotto
la base, altezza cm 50 (minimi difetti)
€ 800-1.000

146
Tullio Mazzotti - M.G.A. - Albisola
Grande vaso in ceramica a forma di orcio, decorazione in smal-
ti policromi raffigurante uccelli stilizzati e tralci con bacche.
Sotto la base: M.G.A. - simbolo della fornace - Tullio. 1930 circa,
altezza cm 49 (sbeccature sul bordo superiore)
€ 1.000-1.200
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147
Galileo Chini - Mugello
Piatto da parata in sottile terracotta
maiolicata decorata nei toni dell’azzurro
e del blu, raffigurante, nella parte centra-
le, una fenice. Sul retro: impresso marchio
con la grata, dipinto Chini e c° Mugello -
Italia e 303/2532. Primi ‘900, diametro cm
37 (difetti di cottura)
€ 2.300-2.500

148
Eliseo Salino - S.Giorgio - Albisola
Vaso in terracotta smaltata nei toni del
verde e azzurro con scena di caccia al
cinghiale in rilievo. Firma dell’autore incisa
sul corpo. Sotto la base firma della mani-
fattura, altezza cm 36
€ 450-550

149
Emile Gallé - Nancy
Vassoio rettangolare in legni di frutto con
decoro di fiori e foglie a marquetterie. Firma
ad intarsio. Francia 1900 circa, cm 50x31
€ 600-800

150
Lampada da tavolo in bronzo. Sotto la
base, in rilievo: Just, Danmark. Altezza cm 55
€ 100-150

151
Galileo Chini - Mugello
Piatto da parata in sottile terracotta
maiolicata decorata nei toni dell’azzurro
e del blu, raffigurante, nella parte centra-
le, pesce. Sul retro impresso, marchio con
la grata.Dipinto in blu: Chini e c°....
Mugello - Italia, simbolo della grata entro
cerchio e 37/2533. Primi ‘900, diametro
cm 37 (difetti di cottura)
€ 2.300-2.500

152
Lampada da terra a cinque luci in
metallo cromato di forma cilindrica.
Marcata sul retro: Luci Illuminazione P437
designer: Pat Hoffman Altezza cm 123
€ 100-150

153
Piantana in legno laccato bianco costi-
tuita da molteplici elementi circolari di
varia misura sovrapposti. Altezza cm 173
€ 150-200

154
Piantana a tre luci in metallo laccato
rosso e nero con parti in ottone lucido:
toulipes in vetro bianco satinato. Italia
1950 circa, altezza cm 170
€ 200-300

155
Coppa in argento con manici a volute.
Punzone del Fascio. Altezza cm 29, peso
gr 418
€ 130-150

156
Mica - Sesto Fiorentino
Servizio da dolce composto da piatto da
portata e sei piattini in ceramica smaltata
all’aerografo. Marchio della manifattura a
stampo sotto al piatto più grande. 1930
circa, diametro piatto grande cm 26
€ 130-150

157
Vibi - Torino
Candeliere a quattro luci in ceramica
smaltata all’aerografo. Firma della mani-
fattura sotto la base, altezza cm 33, lar-
ghezza cm 34
€ 100-150

158
M.G.A - Albisola
Piccolo cachepot in terracotta smaltata
nei toni del giallo e nero con raffigurazio-
ni vegetali. Altezza cm 15, diametro cm 18
€ 100-150
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159
G. Chini - Mugello
Pannello rettangolare in ceramica deco-
rata a lustro nei toni del rosso e del blu
raffigurante cesto con foglie e frutti in
bassorilievo. Iscrizione “estate” nel carti-
glio rosso, marchio della manifattura sul
retro, cm 33x40
€ 1.300-1.500

160
VAMSA (attr) - Murano
Vaso in pasta di vetro bianca con applica-
zione a caldo di due anse. 1930 circa,
altezza cm 16,5
€ 800-900

161
Tullio Mazzotti - M.G.A. - Albisola
Vaso triansato in terracotta maiolicata e graf-
fita. Smalto metallico viola e dorature al terzo
fuoco con decoro di fiori e foglie. Sotto la
base: M.G.A. 164 Tullio. Altezza cm 24
€ 800-900

162
La Fenice - Albisola
Vasetto in terracotta formata a colaggio,
smaltato con motivi floreali stilizzati. Marchio
della manifattura sotto la base, altezza cm 15
(piccola sbeccatura sul bordo)
€ 150-250

163
G. Chini - Mugello
Pannello rettangolare in ceramica deco-
rata a lustro nei toni del blu e del rosso
raffigurante il segno zodiacale dell’ariete
in bassorilievo. Marchio della manifattura
sul retro, cm 33x40
€ 1.300-1.500

164
Grande cachepot in terracotta raffigu-
rante testa di arabo, formatura a mano,
smalti nei toni del verde, giallo, bianco e
nero. Sul retro in basso: sigla “S.R.”
Caltagirone. Altezza cm 38 (imperfezioni)
€ 350-450

165
La Casa dell’Arte - Albisola
Centrotavola in terracotta smaltata nei toni
del verde, azzurro, ocra, nero e arancione
raffigurante casetta con albero formati a
tuttotondo. Firma della manifattura sotto la
base, diametro cm 19, altezza cm 21
€ 180-200

166
A. Marionett
Alzata in bronzo con motivi di bacche e
foglie in rilievo. Firma impressa sul piatto,
sulla base incisi nomi propri e date.
Francia 1930 circa, altezza cm 14, diame-
tro cm 24,5
€ 250-350

167
Royal Doulton - Charles Wise
Darling
Statuina in porcellana policroma raffigu-
rante bambino. Marchio della manifattura
e titolo dell’opera a stampo. Inghilterra
1913-1928, altezza cm 19,5 (craquelures)
€ 100-150

168
Royal Doulton
A saucy nimph
Statuina in porcellana raffigurante bambina.
Marchio della manifattura, titolo dell’opera
e varie sigle e numeri a stampo in verde.
Inghilterra primi ‘900, altezza cm 11,5
€ 100-150

169
Fornasetti - Milano
Cachepot in ceramica a foggia di testa di
moro con turbante. Marchio a stampo
sotto la base, altezza cm 30
€ 150-250

170
C.I.M.A. - Perugia
Fruttiera in terracotta maiolicata mat e
dipinta a mano e all’aerografo, marcata
sotto la base. 1930 circa, altezza cm 10,
diametro cm 23
€ 150-180
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171
Tavolino tondo da centro con ripiano
in cristallo parzialmente molato e spec-
chiato a motivi di palmette in corrispon-
denza dei tre punti di appoggio su una
struttura in legno chiaro. Italia 1950 circa
€ 150-200

172
Tavolino rotondo con piano in cristal-
lo, intelaiatura in legno impiallaciato in
palissandro con rifiniture in ottone. Italia
1930 circa, diametro cm 88, altezza cm 50
€ 500-700

173
Richard Ginori - San Cristoforo
Servizio da te in ceramica smaltata in
marrone semilucido composto da teiera,
zuccheriera, lattiera e otto tazze con piat-
tino. Ogni pezzo marchiato sotto la base
e datato 1936/1937. (piccole sbeccature
e differenze di colore)
€ 250-350

174
Richard Ginori - San Cristoforo
Vaso in ceramica di forma cilindrica con
piccolo collo svasato a sezione quadrata.
smalto semilucido color bordeaux. Marchio
in verde sotto la base, altezza cm 21
€ 250-300

175
Fenice - Albisola
Vasetto troncoconico di foggia futurista
in terracotta smaltata mat. Firmato sotto
la base, altezza cm 10,5 (lievi sbeccature
sul bordo inferiore)
€ 200-250

176
Coppia di grandi vasi a bulbo con
alto collo svasato in terracotta smaltata a
spugnatura in blu. Su entrambi i vasi pog-
giano tre grandi fiori a tutto tondo.
Manifattura francese, primi ‘900. Altezza
cm 57 (piccole rotture)
€ 450-550

177
S.C.I. - Laveno
Porta ombrelli in ceramica smaltata in
azzurro semilucido. Sotto la base: Lavenia
- Made in Italy 10-57 e simbolo grafico.
Altezza cm 58
€ 300-400

178
Ernesto Basile - Ducrot - Palermo
Credenza in quercia intagliata con moti-
vo “crostacei”; corpo inferiore a cassetti e
sportelli, corpo superiore con specchio e
vetrinetta. Presente all’esposizione di
Milano del 1906. Cm 216x160x46
€ 4.000-4.500
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179
Ettore Sottsass
Grande tavolo quadrato con piano
impiallacciato con precomposto a effetto
radica. Gambe cilindriche in metallo smal-
tato grigio poggianti su piedi circolari cro-
mati. Italia 1980 circa, cm 72x125x125
€ 1.300-1.500

180
Mario Sturani - Lenci - Torino
Coppa
Ceramica smaltata in policromia all’aero-
grafo. Sotto la base: firma della manifattu-
ra ed etichetta cartacea. Lunghezza cm
35, larghezza cm 25 (restauri)
€ 150-200

181
Arazzo commemorativo per la
morte di Giuseppe Verdi. Italia 1901,
cm 180x133
€ 300-400

182
Murano
Lampadario a sei bracci in vetro soffiato
color verde oliva. 1920 circa, altezza cm
100, diametro cm 110 (difetti e mancanze)
€ 500-600

183
Lampadario costituito da nove paralle-
lepipedi in vetro a sezione quadrata
sostenuti da struttura in metallo croma-
to. 1970 circa
€ 100-150

184
C. Zen
Credenza in rovere a un cassetto e tre
sportelli con fronte a specchi e alzate late-
rali in vetri molati. Intarsi in legno di frutto
raffiguranti motivi vegetali stilizzati in ogni
sportello. Italia 1920 circa, cm 153x47x160
€ 3.000-3.500

185
Scatola decò in legno, avorio e metallo
argentato poggiante su quattro piedini
sferici. Italia 1930 circa, cm 18x18x15
€ 100-150

186
Tavolino rettangolare ad angoli
smussati in legno chiaro con ripiano in
pergamena, piedini in ottone. Italia, 1930
circa, cm 50x100x50
€ 250-300
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187
Venini - Murano
Specchiera da tavolo a tre elementi in vetro
trasparente rosa lavorato a treccia. Firma
della manifattura impressa sulla struttura di
sostegno in ottone, 1939. Cm 110x45
€ 2.300-2.500

188
Murano
Vaso in vetro di forma troncoconica,
corpo incamiciato verde con inclusione
di murrine e avventurina. Anse contrap-
poste in vetro intrecciato. Altezza cm 22
€ 250-350

189
Vaso in vetro blu rivestito in foglia
d’argento lavorata a motivi floreali. Italia
1950 circa, altezza cm 25
O.L.

190
Gio Ponti (attr) - Richard Ginori -
S.Cristoforo
Piatto da parete in ceramica smaltata mat
ad effetto "cotto". La parte centrale raffi-
gura un unicorno fortemente stilizzato
smaltato in nero con lumeggiature d'oro.
Sul retro marchio e simbolo della mani-
fattura.1930 circa, diametro cm 32,5
€ 2.000-2.500

190 a
Dondolo in faggio curvato e paglia di
Vienna. Etchetta strappata sul retro. Inizio
‘900, altezza cm 100
€ 130-150
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191
Gio Ponti - Richard Ginori - 
S.Cristoforo
Il trasporto, la bevuta, il sognatore stanco
Lotto di tre piastrelle quadrate decorate nei
toni arancio e ocra bruno su fondo chiaro.
“Il trasporto” e “La bevuta” raffigurano
scene di vendemmia; sono marcate in rilie-
vo sul retro “RGM 22811” ed hanno stam-
pato in marrone il marchio ed il simbolo
della manifattura.
“Il suonatore stanco” raffigura un fisarmoni-
cista seduto ed è marcata in rilievo sul retro
“RGM 71670”. Dimensioni cm 14x14
€ 1.500-1.800

192
Specchiera decò in legno intagliato a
motivi floreali stilizzati. Francia 1930 circa,
cm 83x55
€ 100-150

193
Piantana in legno ad arco con base a
ferro di cavallo. Italia 1940 circa, altezza
cm 170
€ 150-200

194
Gio Ponti (attr) - Richard Ginori -
S.Cristoforo
La pigiatura
Piastrella quadrata decorata a smalti tenui
con scena della vendemmia in chiave umo-
ristica. Sul retro in verde marchio della
manifattura. Dimensioni cm 24,5x24,5
€ 1.800-2.000
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195
Paolo Venini - Murano
Vaso in vetro inciso di forma troncoconi-
ca color ambra. Firma ad acido sotto la
base: Venini Murano Italia, 1955/1956,
altezza cm 39
€ 2.200-2.500

196
Toni Zuccheri - Venini - Murano
Vaso Membrana
Forma cilindrica in vetro incolore traspa-
rente con inserto in vetro trasparente
azzurro. Inciso sotto la base: Venini - Italia ed
etichetta. Produzione 1974, altezza cm 31
€ 800-1.000

197
Lotto di quattro sigilli liberty
€ 180-220

198
Lotto di quattro sigilli liberty
€ 180-220

199
Ercole Barovier - Barovier & Toso -
Murano
Vaso Argo
Produzione degli anni ‘80 su disegno del
1959. Inciso sotto la base: Barovier e Toso
- Murano. Altezza cm 20
€ 800-1.000

200
Mobile bar con corpo a due ante,
sostegno ad arco, Interno a specchi, quel-
lo centrale sabbiato a motivi marini,
impianto per l’illuminazione. Italia 1940
circa, altezza cm 112, lunghezza cm 90,
profondità cm 36
€ 450-550

201
Coppia di poltroncine liberty con
schienale parzialmente intarsiato in legni
di frutto a motivi geometrici. Italia 1910
circa
€ 200-250

202
Lotto di tre bastoni da passeggio con
impugnatura in bachelite ad imitazione
ambra. 1920 circa
€ 100-120

203
Barovier & Toso - Murano
Vaso Mediterraneo
Grande vaso a forma di ghianda in vetro
turchese marezzato con bordo e base in
vetro ruggine. Inciso sotto la base:
Barovier e Toso - Murano. 1980 circa,
altezza cm 39
€ 800-900

204
Lotto di tre bastoni da passeggio con
impugnatura in argento punzonato in
stile floreale. Primi ‘900
€ 100-150

205
Minghetti - Bologna
Grande vaso di forma ovoidale in terra-
cotta smaltata in policromia a colaggio.
Altezza cm 50 (rotture e restauri)
O.L.

206
Lanciatore di giavellotto
Statua in stile decò in metallo su basa-
mento rettangolare in marmo.
Dimensioni cm 50x21x40
€ 200-250

207 C.I.A. Torino
Buonanotte
Statua in ceramica policroma a smalti luci-
di raffigurante giovinetta in pigiama con
candela. Sotto la base marchio della mani-
fattura e titolo dell’opera, cm 32x20x9
(lievi salti di smalto)
€ 400-500
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208
Sandro Vacchetti - Lenci - Torino
Fioraia
Statuina in ceramica policroma raffiguran-
te bambina con fiori. Sotto la base: Lenci
e simbolo grafico dell’ala. Altezza cm 22
€ 1000-1200

209
Mario Mesini (attr) - Lenci - Torino
Margheritina
Piccola statua in ceramica policroma raf-
figurante bambina seduta. Sotto la base:
Lenci - LE (Elsa Lagorio). Altezza cm 14,5
€ 500-600

210
Molaroni - Pesaro
Vaso di forma troncoconica svasata verso
l’alto con bordo rientrante. Terracotta smal-
tata sotto vernice con motivi vegetali in
riserve nei toni predominanti del bianco,
giallo, nero e rosso, Sotto la base, in nero:
Molaroni - Pesaro - made in Italy. 1930 circa,
altezza cm 27 (piccolo difetto sulla base)
€ 100-150

211
Wiener Kunst keramische
Werkstatte - Busch & Ludescher
Statuina in ceramica raffigurante bambina
e fiori, poggiante su base circolare nera,
decoro in policromia sotto vernice. Sotto
la base: marchio della manifattura, nume-
ri e Austria. 1910 circa, altezza cm 18
€ 150-250

212
A. Minghetti - Bologna
Statua in ceramica raffigurante figura femmi-
nile seduta intenta a suonare il violino. Smalti
policromi nei toni del bianco, blu, verde, gial-
lo e ocra. Marchio della manifattura nell’in-
cavo della statua. Basamento in legno tinto
non coevo. Primi ‘900, altezza cm 31
€ 800-1.000

213
Mario Sturani - Lenci - Torino
Coppa a due manici.
Vaso in ceramica a colaggio con smalti

lucidi aerografati nei toni del giallo, azzur-
ro e verde. Firmato due volte in corri-
spondenza di due sostegni; etichetta car-
tacea, cm 39x20x19
€ 500-600
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214
Libreria in legno di rovere
con due ante scorrevoli in cri-
stallo sabbiato, cm 150x107x31
O.L.

215
Studio Artemide - Emma
Schweinberger Gismondi
Carrello cilindrico in materiale
plastico bianco. Italia anni ‘60,
marchio impresso sotto la base,
altezza cm 44, diametro cm 40
€ 80-100

216
Kartell - Giotto Stoppino
Portariviste a quattro scom-
parti in abs nero. Marchio
impresso, Italia anni ‘70
€ 80-100

217
Murano
Coppia di plafoniere di forma
geometrica in vetro rugiada
€ 80-120

218
Piccola etagere in legno
ebanizzato a due ripiani di cui
il superiore in cristallo. Italia
1950 circa, cm 25x53x70
€ 80-100

219
Tavolino rettangolare in
legno ebanizzato con ripiano in
cristallo. Italia 1950 circa
€ 100-120

220
Tavolino portariviste con
piano estraibile in legno eba-
nizzato e cristallo. Italia 1950
circa, cm 46x59x58
€ 80-100

221
Weimar - Germania
Biscottiera in ceramica a
sezione ovale con coperchio
metallico, decoro geometrico
aerografato.
O.L.

222
Martinelli Luce
Lampada da terra in metallo lac-
cato rosso-arancio Produzione
dal 1968. Altezza cm 98
€ 100-120

223
Guzzini
Vaso a fazzoletto in plexiglass
trasparente verde. Etichetta
della manifattura. Altezza cm
20, diametro cm 18
O.L.

224
Sgabello contenitore in
laminato plastico “Print” con
sportello scorrevole. Design:
Venosta e M. Pietrantoni,
1968. Altezza cm 38, diametro
cm 44
€ 80-100

225
Del Campo, 1964
Ciotola in rame smaltato in
rosso con dedica sotto la
base. Altezza cm 6,5, diametro
cm 25, salti di vernice
€ 80-100

226
Kazuhide Takahama -
Sirrah, 1976
Lampada Kazuki 1
Metallo e tessuto elastico
bianco. Etichetta sotto la base.
Altezza cm 53, base cm 33x23
€ 80-100

227
Kazuhide Takahama -
Sirrah, 1975
Lampada Kaori 2
Metallo e tessuto elastico
bianco. Etichetta sotto la base.
Altezza cm 28, base cm 33x23
€ 80-100

228
Stilnovo
Lampada in metallo laccato
bianco e plexiglass. Design:
D.E.C. Airoldi, 1970 circa. Altezza
cm 30, base cm 16x16
O.L.

229
Spica - Albisola
Piccolo cachepot in terracotta
smaltata all’aerografo nei toni
del marrone, del giallo e del blu.
Firma della manifattura sotto la
base. Altezza cm 13, diametro
cm 16 (sbeccature alla base)
€ 80-100

230
G.Barile - Albisola
Piatto da parete in terracotta
a smalti policromi lucidi e mat
con bassorilievi raffiguranti
soggetti marini. Firmato sul
retro. Diametro cm 40.
€ 100-120

231
La Casa dell’Arte -
Albisola
Posacenere pubblicitario smal -
ta to all’aerografo. Firma sotto
la base, diametro cm 10 (lieve
salto di smalto)
O.L.

232
Venini - Murano
Fermacarte in vetro costituito
da base cubica nera sulla
quale poggia una sfera traspa-
rente con inclusione spirali-
forme di fili multicolore. Firma
ad acido sotto la base: Venini -
Murano. Altezza cm 13
€ 80-100

233
S.C.I - Laveno
Piccola ciotola a sezione ret-
tangolare smaltata in giallo
semilucido. Sotto la base in
rilievo: SCI - Laveno - Italy. 
Cm 16x14,5
€ 80-100

234
Molaroni - Pesaro
Vasetto a pigna in terracotta
smaltata con raffigurazioni flo-
reali. Firma ed etichette carta-
cee della manifattura
O.L.

235
Grande vaso in vetro viola,
altezza cm 50
€ 80-100

236
Richard Ginori - 
S.Cristoforo
Piccolo cachepot con bordo
svasato smaltato esternamen-
te in nero e internamente in
arancione. Marchio in marro-
ne sotto la base, altezza cm 9,
diametro cm 11
€ 70-90

237
Richard Ginori
Piatto per dolci in terraglia
decorata all’aerografo in smal-
to marrone su fondo bianco.
Sotto la base: marchio della
manifattura e data 1938.
Altezza cm 28
€ 60-80

238
Ars Pulchra - Torino
Bottiglia in ceramica policro-
ma raffigurante stambecco su
dirupo. Firma della manifattu-
ra sotto la base
€ 80-100

239
Murano
Piccola ciotola a foggia di
foglia in vetro lilla con inclu-
sioni regolari di bollicine.
€ 80-100

240
Vaso sferico in massiccio
vetro azzurrato con inclusioni
regolari di bollicine.
€ 100-120

241
Piero Fornasetti - Milano
Posacenere quadrato a spigo-
li smussati con superficie
superiore dorata. Sotto la
base: “Grande Antico” e mar-
chio della manifattura.
O.L.
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242
Vaso in vetro stampato tra-
sparente a sezione cilindrica
svasata verso l’alto con semi-
sfere di varie dimensioni,
altezza cm 24
O.L.

243
Betzy Augeron
Vaso in terracotta a forma di
goccia con anse stilizzate, smal-
ti a freddo con decoro di fiori
e foglie in rosso e in nero su
fondo bianco. Firma impressa
sotto la base, sigla dipinta sul
corpo. Altezza cm 26
€ 100-120

244
Murano
Piccolo vaso in vetro traspa-
rente di forma irregolare
bugnata, altezza cm 10
O.L.

245
Due vasi in vetro stampato
trasparenti a sezione quadrata
con serie di piccole sfere sugli
angoli, altezza cm 30 e cm 25
O.L.

246
Murano
Papera stilizzata in vetro
verde, altezza cm 35
O.L.

247
Finzi - Firenze
Piatto in ceramica acidata e
decorata in smalto verde con
dorature raffigurante cavalie-
re. Marchio della manifattura
sul retro, diametro cm 24
€ 80-100

248
F.A.G. Castelli
Vassoio rotondo in terracotta
smaltata raffigurante paesag-
gio con cascata e personaggi.
Diametro cm 26
O.L.

249
Piantana costituita da tubi
cilindrici sovrapposti decorati
da tralci fioriti in rilievo in ter-
racotta smaltata in bianco.
Struttura portante in ottone.
1950 circa, altezza cm 160
(piccole rotture)
O.L.

250
Loddo - Cagliari
Lotto costituito da scatola
cilindrica e piatto in terracot-
ta con decorazione incisa e in
rilievo smaltata a freddo.
Piatto: diametro cm 29.
Scatola: altezza cm 12, diame-
tro cm 12
O.L.

251
Lotto costituito da due scar-
pette in porcellana bianca
parzialmente smaltata in nero
e lumeggiata in argento, una
sormontata da giovinetta in
divisa fascista, l’altra da
Pierrot.
O.L.

252
Karlsruhe - Germania
Statuina in gres smaltato mat
in policromia raffigurante
bambino pellerosssa con
orcio. 1930 circa
O.L.

253
Max Roesler - Rodach -
Germania
Brocca in ceramica decorata in
marrone su fondo bianco sotto
vernice. Coperchio in ottone
cromato ad apertura automati-
ca. Marchio impresso sotto la
base. 1910/1920, altezza cm 21
O.L.

254
Ottaviani - Milano
Scatola in legno a sezione
quadrata. Sul coperchio è
inserita una lastra d’argento
sbalzato raffigurante delle
onde sulle quali poggia un
pesce, cm 18x18x7
O.L.

255
E. & A. Muller - Schwarza
- Saalbahn
Statua in porcellana raffigu-
rante gattino bianco e grigio
intento a lavarsi. Marchio della
manifattura stampato sotto la
base. Germa nia primi ‘900,
altezza cm 18 (restauri)
O.L.

256
Murano
Centrotavola a sezione tonda
con bordo rialzato e svasato in
vetro incolore trasparente irida-
to. 1940 circa, diametro cm 23,5
O.L.

257
Serie di dieci piattini in
ceramica con differenti decori
umoristici a soggetto militare.
Siglati sotto la base: CM -
déposé - vie de caserne -
terre de feu. Francia fine XIX
secolo. Del lotto fa parte
anche un piattino decorato
con scena napoleonica
O.L.

258
Brocca di forma troncoconi-
ca in vetro trasparente con
superficie lavorata alla mola,
imboccatura e manico in
metallo cromato.
€ 80-100

259
Specchio quadrato con
cornice laccata bianca con
dorature, 1950 circa, cm 80x80
O.L.

260
M. Bellini - C&B - Meda
Italia
4 Gatti
Coppia di tavolini quadrati in
fiber-lite arancione, marchiati
sotto la base, cm 24x44x44
€ 80-100

261
Calzascarpe liberty in
argento
€ 80-100

262
Tagliacarte liberty in avo-
rio e argento
€ 80-100

263
Lotto di due bastoni da
passeggio per signora con
impugnatura in bachelite ad
imitazione ambra. Uno dei
due è foggiato a guisa di testa
canina. 1920 circa
€ 80-100

264
Lotto di due frustini da
cavallo per amazzone.
Terminali in argento e in
argento e cristallo azzurro
molato. Primi ‘900
€ 80-100
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265
Helen Konig Scavini - Lenci -
Torino
La russa
Statua in ceramica policroma raffigurante
soggetto femminile in costume. Firma
dell’autrice sul retro. Sotto la base: Lenci
- Italia e simbolo grafico del decoratore
Domenico Cogno. Altezza cm 44
(restauro ad una mano)
€ 800-1.000

266
Le Bertetti - Torino
Honolulu
Statua in ceramica policroma raffigurante
giovane hawaiana con strumento musica-
le a corde.Marchio e titolo sotto la base,
altezza cm 39
€ 700-800

267
Lino Berzoini - M.G.A. - Albisola, 
Bottiglia in terracotta a smalti policromi
raffigurante testa di fanciulla.Sotto la
base: M.G.A. - M.Italy. Altezza cm 17.
1937-40
€ 350-400

268
Guido Gambone - Vietri S.M.
Piatto quadrato in ceramica smaltata nei
toni del blu, bianco e verde raffigurante sog-
getti astratti. Sotto la base: Gambone - Italy
e simbolo grafico dell’asinello, cm 25,5x25,5
€ 1.000-1.200

269
Guido Gambone - Vietri S.M.
Placca rettangolare in ceramica con raffi-
gurazioni astratte nei toni dominanti del
marrone, rosso e arancio.Sul retro:
Gambone Italia e simbolo grafico dell’asi-
nello, cm 20x16x3,5
€ 400-500

270
Marcello Fantoni - Firenze
Lotto composto da due ciotole; una in
gres smaltato in azzurro e arancione fir-
mata sotto la base: Fantoni - Italy - for
Raymor (1960 circa); l’altra in ceramica a
decoro policromo geometrico con firma
e marchio sotto la base (1950 circa)
€ 100-150

271
Mario Sturani - Lenci
Candelabro pesce e corallo
Ceramica formata a stampo e smaltata
mat in grigio, rosso e nero. Firma sotto la
base: Lenci, made in Italy - Torino e sim-
bolo del decoratore Beppe Fernando.
1930 circa, altezza cm 30, larghezza cm
15 (lievi sbeccature)
€ 600-700

ASTA 48
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272
C.I.A. Manna - Torino
Portacenere chirurgico
Statuina in ceramica raffigurante bambino
con divisa e attrezzi da chirurgo e cagno-
lino con zampa ingessata. Le due figurine,
smaltate in bianco, beige e nero, poggia-
no su un vide-poche giallo.Sotto la base,
nome della manifattura, titolo e n° 563,
marchio depositato V.F., etichetta carta-
cea. Altezza cm 22,5
€ 300-400

273
M.G.A - Albisola
Alzata in terracotta graffita e parzialmente
smaltata in rosso e in grigio a reazione.
Firma della manifattura nell’incavo della
base, diametro cm 34, altezza cm 10 (sbec-
catura nella parte inferiore del bordo)
€ 100-150

274
Le Bertetti - Torino
Emanuela
Grande statua in ceramica policroma a
smalti lucidi raffigurante nudo femminile
con drappo. Sotto la base: Le Bertetti
Torino - made in Italy - Emanuela n° 80.
Simbolo grafico impresso PE, altezza cm 62
€ 500-600

275
Le Bertetti - Torino
Autunno
Ceramica policroma a smalti lucidi raffi-
gurante figura femminile in rilievo su
fondo di viti e grappoli d’uva; altezza cm
46 (restauri)
€ 500-600

276
Fulvio Bianconi - Venini - Murano
Ciotola tonda in vetro trasparente inco-
lore e bruno a fasce orizzontali. Firma ad
acido “Venini Murano”, 1950 circa.
€ 600-800
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277
Cappellin - Murano
Grande vaso in vetro incamiciato bianco
e azzurro con applicazione a caldo di
manici e imboccatura in vetro blu traspa-
rente con inclusioni d’argento.1920 circa,
altezza cm 38
€ 800-1.000

278
Mario Sturani - Lenci - Torino
Il pollaio
Vaso a sezione circolare in ceramica poli-
croma con coperchio ad imbuto sul
quale poggiano animali da cortile. Sotto
la base: Lenci - Made in Italy - Torino e
freccia. Altezza cm 35, diametro cm 18
€ 3.500-4.000

279
Gio Ponti
Tavolo rettangolare a quattro gambe e
sei sedie con seduta e schienale rivestiti
in sky bianco.1950 circa, cm 170x80x78
€ 5.000-6.000

280
Emanuele Luzzati - Soesco -
Albisola
Grande vaso ad orcio in gres maiolicato e
snaltato in verde, nero e ocra con scena
equestre. Firma sul bordo, marchio della
manifattura sotto la base. Altezza cm 48
€ 600-800

281
Richard Ginori - Doccia
Vaso in porcellana policroma con doratu-
re di forma ovale. Decoro floreale su
fondo rosa/viola parzialmente metalizzato.
Sotto la base: Richard Ginori - pittoria di
Doccia in riserva dorata e Ginori in verde
sotto smalto. 1900/1910, altezza cm 29
€ 400-500

282
Coppia di poltrone razionaliste in
tubolare d’acciaio cromato; cuscini e
braccioli rivestiti in pelle beige chiaro.
cm 80x66x66
€ 500-600
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283
Giuseppe Graziosi - Manifattura “Arte della ceramica” di Galileo Chini
Bambina con cane
Importante scultura in terracotta smaltata a lustri metallici; il gruppo poggia su uno zoccolo marchiato quattro volte col simbolo
del melograno. 1905-1910, cm 40x37. Probabile esemplare unico; perizia del prof. Raffaele Monti del giugno 2002
€ 14.000-16.000

ASTA 48



284
Galileo Chini - Arte della Ceramica - Fontebuoni - Firenze
Grande vaso in terracotta maiolicata smaltato a lustri metallici rossi e ocra.Il decoro raffigura girali e frutti stilizzati.Sotto la base:
Manifattura di Fontebuoni - ADC entro melograno. Firenze 1910, altezza cm 60 (filature)
€ 10.000-12.000
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285
Josef Hoffman - J. & J. Khon -
Austria
Salotto a pozzetto in faggio curvato eba-
nizzato costituito da divano a due posti,
due poltroncine e quattro sedie. Etichetta
cartacea e timbro a secco della manifat-
tura.1910/1915 circa
€ 2.500-3.500

286
Goldscheider - Vienna
Cappuccetto rosso
Gruppo in ceramica policroma poggiante
su base ovale nera. Marchio della mani-
fattura impresso sotto la base ed etichet-
ta cartacea. Austria 1920 circa (restauri)

€ 200-250
287
Le Bertetti - Torino
Imperatrice
Statua in ceramica policroma a smalti
lucidi raffigurante donna in abiti di foggia
orientale. Sotto la base: Le Bertetti Torino
Italia n° 77 Imperatrice, altezza cm 42
€ 600-800

288
Vedar-Milano
Coppa in vetro trasparente con decoro a
smalti policromi di figure entro paesaggio.
Firmato, altezza cm 10, diametro cm 24

€ 250-300
289
Trabucchi - Vecchi - Volpi
Lampada da tavolo “Blitz”
Metallo verniciato giallo. Produzione:
Stilnovo 1972, marchio sulla base, altezza
cm 37,5
€ 100-150

290
Mario Bellini - Artemide
Lampada da tavolo “Area”
Base in ceramica bianca, diffusore in tessuto
non tessuto. Segnalazione “Compasso
d’oro” 1979, produzione 1974, altezza cm 50
€ 100-150

291
Elio Martinelli - Martinelli Luce
Lampada da tavolo “660” - Cobra
Lampada orientabile in materiale plastico
e metallo nero. Marchio sotto la base,
produzione 1972
€ 150-200

292
Elio Martinelli - Martinelli Luce
Lampada da tavolo “660” - Cobra
Lampada orientabile in materiale plastico
e metallo bianco. Marchio sotto la base,
produzione 1972 (difetti)
O.L.

ASTA 48
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293
Cornice da muro in specchio e metal-
lo, Luigi Fontana cm 82x55
€ 180-240

294
Cornice da muro in specchio e metal-
lo, Luigi Fontana cm 82x55
€ 180-240

295
Zaccagnini - Firenze
Vaso in grès decorato con pois in smalto
bianco; sigla della manifattura sotto la
base. Altezza cm 31,5
€ 350-450

296
Emanuele Luzzati - Soesco -
Albisola
Coppia di appliques da parete in gres
maiolicato e decorato con scene equestri
nei toni dell’azzurro e del nero su fondo
bianco. Firma dell’autore sulla parte ante-
riore, marchio della manifattura sul retro.
Lunghezza cm 45
€ 400-600

297
Giovanni Gariboldi - 
Richard Ginori - S. Cristoforo
Bambi
Scultura in ceramica a colaggio smaltata
in bianco semi mat. Marchio della mani-
fattura sotto la base, 1940 circa, altezza
cm 23, lunghezza cm 22
€ 150-200

298
Murano
Vaso a spuntoni in vetro trasparente di
forma troncoconica, altezza cm 30.
€ 250-300

299
Statuina in ceramica smaltata a
lustro metallico raffigurante soggetto
femminile. Attribuzione incerta, altezza
cm 17,5
€ 600-800

300
Emanuele Luzzati - Soesco -
Albisola
Servizio da macedonia comprendente
grande ciotola e sei piattini. Terracotta
maiolicata con decoro di personaggi nei
toni del verde e del blu su fondo bianco.
Firma dell’autore e marchio della mani-
fattura sotto la base della ciotola.
€ 400-600
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301
Helen Konig Scavini
Nudino
Statua in ceramica policroma a smalti semilucidi parzialmente
aerografati raffigurante ragazza nuda con grande cappello. Sotto
la base firma e simbolo grafico della freccia, cm 17x10
€ 1.800-2.000

302
Renato Bertelli (Lastra a Signa 1900-1974)
Profilo continuo del Duce
Terracotta verniciata in nero, firmato e datato alla base, cm
28x24x24
€ 3.500-4.000

303
Gio Ponti - Richard Ginori (attr)
Mattonella in ceramica maiolicata raffigurante natura morta con
frutta nei toni del marrone e del rosso bruno. Nessun marchio
ne firma. Sul retro: “603T”. Anni ‘30/40, cm 24x24,5
€ 400-500

304
Essevi - Torino
Volto di fanciulla con foulard
ceramica a smalti policromi lucidi parzialmente aerografati. Sotto
la base: Essevi Italia P.R.M. di S. Vacchetti Torino, cm 25x25x23
€ 1.800-2.000

305
Fontana Arte - Milano
Cartoccio
Vaso in vetro quadrettato, rifinito alla mola.1930 circa, altezza
cm 26,5
€ 900-1.100

306
Piero Fornasetti - Milano
Taglio di stoffa in rasatello con soggetto “Mongolfiere”, lunghez-
za metri 15, altezza cm 150
€ 600-700
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307
U. Ghersi - Albisola
Monumentale anfora in terracotta smal-
tata in policromia raffigurante scena di
combattimento. Firma incisa sul corpo.
Altezza cm 130
€ 800-1.000

308
Carlo Scarpa - Venini - Murano
Vasetto con imboccatura rettangolare in
spesso vetro rosa della serie
“Battuti”.Firma ad acido “Venini Murano”,
1940 circa, altezza cm 8
€ 500-600

309
Fontana Arte - Milano
Set da scrivania composto di quattro ele-
menti in vetro verde nilo lavorato a spac-
co e molato.
€ 200-250

310
Murano
Lampadario in vetro soffiato color ambra,
1920 circa
€ 600-700

311
Zsolnay-Pecs
Vaso in ceramica dorata iridescente con
motivi floreali. Marchio della manifattura
sotto la base.
€ 100-150

312
Scuola di Nancy
Sellette in rovere a due ripiani con sostegni
a colpodi frusta, 1900 circa, altezza cm 123
€ 400-500

313
Lampada da tavolo in vetro traspa-
rente con inclusione di polvere d’oro.
Base circolare, lavorazione a spirale, cap-
pello in stoffa coevo. Murano anni ‘40,
altezza cm 68
€ 300-400

314
Ivos Pacetti - Albisola
Vaso in terracotta parzialmente smaltata
in celeste con riserve graffite raffiguranti
animali. Sotto la base: Ivos Pacetti 1950
Albisola, altezza cm 31
€ 350-450

315
Rometti Umbertide
Servizio da liquore in ceramica smaltata
in arancione con pois bianchi, composto
da bottiglia e sei bicchierini. Firma della
manifattura sotto la bottiglia
€ 250-350

316
Vassoio rettangolare in ceramica bar-
botine con decoro di ciliege su fondo
verde. Francia primi ‘900, cm 15x39
€ 100-150

317
Barovier & Toso - Murano
Orologio inserito in cornice quadrata di
vetro trasparente con inclusioni di fili
bianchi e lavorazione a spirale. Marca
impressa sul sostegno metallico, altezza
cm 24
€ 600-800

318
Murano
Centrotavola in vetro paglierino soffiato
con base lavorata a spirale e bordo rosso
con applicazione di vetro rosso.1920
circa, diametro cm 37, altezza cm 9
€ 150-200

319
Vetrata con legatura al piombo, Luigi
Fontana
€ 100-150

320
Angelo Biancini - Lavenia
Centrotavola in ceramica smaltata in
verde cupo con decoro di frutti in rilievo.
Marchio a stampo della manifattura e
delle distillerie Aurum; altezza cm 6,5, dia-
metro cm 30
€ 150-200

321
Vetrata con legatura al piombo con
decoro a finto marmo, Luigi Fontana
€ 100-150

322
Coppia di statuine in ceramica poli-
croma raffiguranti ciascuna un bambino e
una bambina con cesto di fiori. Altezza
cm 17.
€ 100-150

323
Coppia di pouff decò con imbottitura
rivestita in stoffa verde.
€ 100-200

324
Sandro Vacchetti - Essevi
Statua in ceramica policroma raffigurante
piccola fioraia. Firmata sotto la base.
Altezza cm 30 (restauri)
€ 700-900

325
Statua in terracotta smaltata in poli-
cromia raffigurante figura femminile fir-
mata Lila Grul e datata Paris 1955 sulla
base, altezza cm 80, base cm 25x30 (un
braccio incollato)
€ 150-200

326
Soesco - Albisola
Potiche in terracotta smaltata mat nei toni
del verde con decori a soggetto marino.
Firmata sotto la base (sbeccature)
€ 100-150

327
Richard Ginori - S. Cristoforo
Lotto costituito da due cachepots e da
un vasetto in miniatura; smalto arancione,
smalto all’erografo arancione e nero,
smalto arancione e oro. Ogni pezzo è fir-
mato Richard Ginori - S. Cristoforo
Milano - made in Italy e simbolo grafico
€ 100-150
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328
Lampada da terra in vetro opaline
bianco composta da due elementi rac-
cordati da sostegno in metallo cromato,
altezza cm 110
€ 100-150

329
Lenci - Torino
Cestino in ceramica smaltata in verde
opaco con tralci di fiori in pannolenci. Firma
della manifattura ed etichetta cartacea.
€ 150-200

330
Barovier - Murano
Base di lampada da tavolo costituita da quat-
tro elementi sovrapposti in vetro trasparen-
te a spuntoni.1940 circa, altezza cm 30
€ 200-300

331
Pierre Paul Montagnac
Importante console in legno parzialmen-
te decorato in bassorilievo e lastronato in
essenze pregiate, sostenuta da schienale
e da due elementi verticali mossi sui quali
poggiano tre ripiani. Francia, 1930 circa,
cm 42x111x108
€ 2.500-3.000

332
Lampada in acciaio cromato costitui-
ta da una serie di sfere sovrapposte
degradanti verso l’alto. Cappello in stoffa,
altezza cm 83
€ 80-120

333
Lotto di tre bastoni da passeggio con
impugnatura in argento in stile floreale.
Primi ‘900
€ 100-150

334
Lotto comprendente tre accendini
Dupont
€ 150-180

335
Comò decò a quattro cassetti e spec-
chiera con lastronatura in noce e palissan-
dro. Italia, 1930 circa, cm 53x140x92
€ 100-200

336
Piccola scultura in bronzo raffigurante
quattro volti maschili. Siglata in basso a
destra. Altezza cm 17,5
€ 100-150
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337
Fontana Arte - Milano (attr.)
Grande specchiera rettangolare bordata in vetro specchiato
ambrato con piano in cristallo.Italia 1950 circa, altezza cm 225,
larghezza cm 126, profondità cm 30.
€ 2000-2500

338
Lotto comprendente tre frustini da cavallo per amazzo-
ne. Due con terminali in argento in stile liberty, uno con rifinitu-
re in coccodrillo. Primi ‘900
€ 100-150

339
Specchiera costituita da lastra centrale contornata da ele-
menti incisi alla mola ed acidati con soggetti marini. Intelaiatura
in metallo cromato. Italia 1930 circa, cm 145x115
€ 400-500

340
Alessandro Mazzuccotelli
Lampada da tavolo in ferro battuto costituita da base circolare dalla
quale si dipartono due elementi verticali che si riuniscono in una
calotta sulla quale poggiano due farfalle. La toulipe è in vetro bianco
lattimo con inclusioni di pois rosso cupo. Primi ‘900, altezza cm 56
€ 3.000-3.500

341
Vaso a bulbo in vetro scuro iridato con riflessi blu oro, smal-
tato a caldo con decorazioni floreali e con lumeggiature aureee.
Austria 1900 circa, altezza cm 19,5
€ 150-200

342
Murano
Lampadario a quattro ordini di tubi in vetro trasparente a più
colori sostenuto da struttura metallica in ferro verniciato bian-
co e ottone. 1960/70
€ 600-700

ASTA 48
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343
G.B. De Salvo - La Casa dell’Arte -
Albisola
Brocca in terracotta maiolicata decorata
con motivi di vasi nei toni azzurro, blu,
ocra e marrone.Firma dell’autore in pros-
simità del bordo, simbolo della manifattu-
ra sotto la base. Altezza cm 15
€ 100-150

344
Mobile banco da centro poggiante su
basamento rettangolare dal quale si
dipartono quattro cigni che sostengono il
corpo centrale a vetrina ed il ripiano
superiore a cassetti. Lunghezza cm 160,
altezza cm 92, profondità cm 58
€ 500-700

345
F.lli Toso - Murano
Vasetto di forma sferica schiacciata con
bordo svasato ondulato. Murrine alterna-
te bianche e blu con inserti bruni. 1920
circa, altezza cm 5,5 diametro cm 7
€ 100-150

346
Scultura in bronzo con volto e mani;
sigla illeggibile e data “73”, altezza cm 24,5
€ 150-250

347
Grande vaso in porcellana smaltata in
policromia a motivi floreali con sostegno
e montatura in metallo dorato. Altezza
cm 40, diametro cm 37
€ 350-450

348
Vaso a bulbo in biscuit con figure di
angioletti in rilievo. Base e collare in
metallo dorato, altezza cm 41
€ 200-300

349
Tavolo rettangolare con base in allu-
minio verniciato nero e piano in ardesia,
cm 79x185x85
€ 200-250

350
Guido Cacciapuoti
Damina con violino
Statua in ceramica policroma.Firma
impressa sul fondo ed etichetta cartacea,
altezza cm 16
€ 150-200

351
Moiso - Albisola
Vaso in terracotta smaltata in policromia
con decoro informale. Firmato e datato
1990 sul corpo, altezza cm 26
€ 150-200

352
Lampada scultura in marmo e alaba-
stro raffigurante Pierrot che suona alla
luna. Italia 1920 circa, altezza cm 37
€ 400-500

353
Le Bertetti - Torino
Centrotavola - piatto da parete in cera-
mica policroma raffigurante due innamo-
rati contornati da angioletti in bassorilie-
vo. Sul retro: Le B, Torino Italia n° 32A,
diametro cm 35 (alcuni piccoli salti di
smalto sul bordo)
€ 300-400

354
Le Bertetti - Torino
Offerta
Statua in ceramica raffigurante fanciulla
con grembiule; smalti opachi nei toni del
bianco, azzurro e ocra. Sotto la base: Le
Bertetti Torino Italia - Offerta n° 22 B.
Altezza cm 34
€ 400-500

355
Riccardo Gatti - Faenza
Lotto di due piccoli vasi in ceramica
decorata a lustri metallici. Firmati sotto la
base. Del lotto fanno parte altri due pic-
coli vasi a lustro firmati “Bottega Gatti”
€ 200-300

356
Studio Tetrach - Valenti
Pistillo
Lampadario in plastica cromata., Italia 1969
€ 100-150

357
Lampadario Lumi - Milano
Cilindro in opaline bianca sostenuto da
struttura in ottone satinato.1950 circa,
altezza cm 90, diametro cm 20
€ 100-150

358
Piantana in metallo cromato con dif-
fusore a campana rovesciata. Base circo-
lare poggiante su sfere.
€ 250-350

359
Zsolnay - Pecs - Ungheria
Piccola scultura in terracotta smaltata in
verde a lustro metallico raffigurante tem-
pio islamico. Marchio della manifattura
sotto la base.
€ 150-200

360
Francesco Nonni - 
Melandri Focaccia
Scatola rotonda in ceramica con smalto
rosa violaceo lievemente iridescente. Il
coperchio è sovrastato da un piccolo ele-
fante con funzione di pomolo. Sotto la base:
M.F. Faenza e simbolo grafico dell’Astorre.
Altezza cm 13, diametro cm 18
€ 1.000-1.200

361
M. Negro
Piastrella in terracotta smaltata raffiguran-
te volto femminile. Firmata in basso a
destra M. Negro e datata sul retro 1927;
cornice in legno ebanizzato, cm 10x10
€ 250-350

362
Portacandela deco in ceramica smalta-
ta in bianco craquelè raffigurante figura
femminile seduta, altezza cm 20
€ 150-200

363
Daum - Nancy
Vaso a coppa in vetro rosa acidato a
motivi geometrici. 1930 circa, alt. cm 25,
diam. cm 26
€ 700-800
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364
Venini - Murano
Coppia di vasi in vetro verde formati a
guisa di civetta stilizzata. Firma graffita
sotto la base, in minuscolo “Venini Italia”.
Altezza cm 44. Si tratta di vasi creati
appositamente per l’arredo di villa
Montaluori di Firenze di proprietà del
bibliofilo Tamaro De Marinis intorno al
1980
€ 1.800-2.200

365
Vaso in ceramica policroma di forma
cilindrica. Decoro di iris sul fondo verde,
Primi ‘900, altezza cm 45
€ 80-100

366
Lotto di tre bastoni da passeggio per
signora. Due con impugnatura in stile flo-
reale, uno con impugnatura in argento.
Primi ‘900
€ 100-150

367
Helen Konig Scavini (attr.) - Lenci
- Torino
Madonna
Testa di Madonna in ceramica policroma
poggiante su base in marmo. Firma sotto
la base marmorea, cm 21x12
€ 800-1.000

368
Lotto di tre sigilli liberty
€ 130-150

369
Venini - Murano
Lampadario di forma cilindrica a due
ordini di blocchi in vetro a sezione rom-
boidale sostenuti da struttura metallica
verniciata in bianco. 1960 circa
€ 130-180

370
R. Di Massa (attr) - Spica - Albisola
Grande piatto in ceramica con personag-
gi dipinti a mano in policromia. Firma
della manifattura sotto la base, 1930
circa, diametro cm 35
€ 700-800

371
Luigi Fontana
Vetrata con legatura al piombo a decoro
policromo astratto, Luigi Fontana
€ 180-240

372
Vedar - Milano
Coppa in vetro trasparente, decoro a
smalti policromi con figure femminili, anni
‘30 cm 11x18
€ 400-500
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373
Giussani - E. Merati
Pannello decorativo in opaline nera inci-
sa e dipinta con raffigurazione di contadi-
no intento alla semina. Firmato in basso a
destra, Italia 1930/40, cm 70x125.
Cornice coeva
€ 700-800

374
Ettore Sottsass
Pannello decorativo in materiale plastico
serigrafato. Firma sul bordo sinistro, tira-
tura in cinquecento esemplari, 1980 circa,
cm 303x101
€ 800-1.000

375
J.Dressler
Cachepot in ceramica decorato con fiori
e foglie di tarassaco in rilievo sui toni del
verde e viola, Austria 1910 circa, altezza
cm 23, diametro cm 35
€ 250-300

376
Soesco - Albisola
Vaso di forma sferica con largo collo svasato
in terracotta maiolicata, dipinta a mano e a
spruzzo con barca a vela in rilievo. Marcato
sotto la base.Fine anni ‘40, altezza cm 20
€ 180-200

377
U. Ghersi - Albisola
Grande base di lampada di forma ovoi-
dale con trafori e raffigurazione di caval-
lo in rilievo. Terracotta smaltata nei toni
del marrone e bianco. Firma incisa sul
corpo. Altezza cm 62
€ 350-450

378
Ivos Pacetti - Albisola
Alzata tonda con manici. Terracotta smalta-
ta in bianco, nero, rosso e azzurro con
decoro di fiori stilizzati. Firma sotto la base:
“Ivos” seguita da numero; altezza cm 11,
diametro cm 35 (lievi sbeccature alla base)
€ 1.000-1.400

379
Tay
Lotto comprendente cinque piccole sta-
tuine raffiguranti uccellini; ceramica poli-
croma lucida, firma impressa in ogni pezzo
€ 150-200

380
Le Bertetti - Torino
Testa di bimba
Ceramica policroma smaltata all’aerografo,
firmata e titolata nell’incavo, altezza cm 32
€ 400-500

381
Ercole Drei 
(Faenza 1886-Roma 1973)
Leda e il cigno
Ceramica invetriata, firma dell’autore
sotto la base, altezza cm 21 (piccolo salto
di smalto sulla testa)
€ 800-1.000
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382
Grande tappeto decò in lana tinta nei
toni del beige e marrone con decoro geo-
metrico. Germania 1930 circa, cm 350x220
€ 1.500-1.800

383
Muller
Vaso con imboccatura rettangolare in
vetro a più strati, bianco, azzurro, verde e
marrone, soffiato e lavorato ad acido e
alla mola con rappresentazione di donna
con capretta entro paesaggio fluviale.
Firma incisa lateralmente, Francia 1895-
1890, altezza cm 18
€ 1.000-1.200

384
M.G.A. Albisola - Duilio Gambino
Lotto di sei piattini in terracotta di forma
triangolare, decoro eseguito a mano con
smalti mat raffigurante frutti e fiori. Sigla
della manifattura e firma dell’autore sotto
la base.
€ 150-200

385
Zaccagnini - Firenze
Base di lampada in terracotta graffita e
tinta in marrone. Marchio della manifattu-
ra sotto la base, altezza cm 38
€ 150-200

386
Gio Ponti - Richard Ginori
Lotto comprendente tre coppette in
porcellana decorate con soggetto atti-
nente gli sport. Marchio della manifattura
sotto la base, 1930 circa, diametro cm 13
€ 400-500

387
Murano
Grande specchio rettangolare in vetro
parzialmente ambrato con applicazioni di
canne a torchon e fiori, cm 130x80
€ 700-900

388
Letto a due piazze lastronato in radi-
che diverse con luce centrale, anni ‘30/40
€ 200-250

389
Toeletta reniforme in ottone e vetro
parzialmente sabbiato sormontata da
specchio ovale orientabile. Impianto per
illuminazione dei ripiani dal basso.Altezza
cm 75, larghezza cm 88, profondità cm 50
€ 500-600

390
Piantana in metallo laccato nero e
acciaio satinato, 1950 circa, altezza cm 160
€ 130-150

391
Servizio da te e caffè in metallo cro-
mato composto da teiera, caffettiera, lat-
tiera e zuccheriera. Pomoli e manici in
bachelite nera. Ogni elemento porta
impresso sotto la base il profilo della
testa di un gallo. Francia 1930 circa
€ 200-300

392
Coppia di tavolini decò a sezione
semicircolare parzialmente impiallacciati
in palissandro e parzialmente laccati ad
effetto radica chiara. Altezza cm 42
€ 300-400
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393
Guido Cacciapuoti
Donna a passeggio con bouledogue france-
se al guinzaglio
Ceramica a smalti policromi nei toni del-
l’arancio e bianco poggiate su base in
legno ebanizzato. Firma impressa sulla
gonna.Italia 1930/40, cm 39x27x40
(difetto di cottura su un lato)
€ 1.800-2.200

394
Venini - Murano
Lampadario di forma cilindrica a due
ordini di blocchi in vetro a sezione rom-
boidale sostenuti da struttura metallica
verniciata in bianco. 1960 circa
€ 130-180

395
Mobile da lavoro in legno lastronato a
quadretti con intarsi sul piano, gambe a
sciabola. Italia 1940 circa, cm 65x42x60
€ 150-200

396
Tavolino rotondo a quattro gambe in
legno sagomato con piano in cristallo.
1940 circa, diametro cm 64, altezza cm 54
€ 100-150

397
Scatola decò di forma rotonda in palis-
sandro, coperchio in argento con pomo-
lo formato da motivi vegetali stilizzati.
Marchio dell’argento sul coperchio, dia-
metro cm 16, altezza cm 10
€ 130-170

398
Natura morta con rose
olio su tela, cm 50x43
€ 100-150

399
Ivos Pacetti - La Fiamma - Albisola
Zuccheriera, sei tazze da caffè e sei piat-
tini in terracotta smaltata mat bianco con
parti in verde manganese. Firma dell’au-
tore e nome della manifattura sotto la
base della zuccheriera.1930 circa (sbec-
cature)
€ 100-150

400
Oscar Saccorotti
Vaso in terracotta di forma cilindrica con
pennelature verticali in smalti bianco,
nero e verde. Non firmato. Autentica
presso la Casa d’Aste. Altezza cm 18
€ 150-180

401
Zaccagnini - Firenze
Grande gruppo in terracotta smaltata ad
effetto bronzato patina verde raffigurante
due lottatori. Firma della manifattura
sotto la base. lunghezza cm 50, altezza
cm 42, larghezza cm 26
€ 800-1.000

402
Alba Docilia - Albisola
Servizio da te per sei in terracotta smaltata in
policromia nei toni del verde, ocra, blu e bian-
co a soggetto vegetale. Ogni elemento è
siglato sotto la base: A.D. (piccole sbeccature)
€ 200-250

403
Murano
Soprammobile in vetro trasparente con
inclusioni d’oro e vetro arancione raffigu-
rante coppia di uccellini.
€ 200-250

404
Lampadario in vetro giallo pagliesco a
sei bracci e sei girali. Murano 1920 circa.
Altezza cm 110, diametro cm 110 (lievi
difetti)
€ 700-900
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405
F.lli Toso - Murano
Vaso in vetro bianco incamiciato in vetro
rosa antico con inclusione di avventurina
e murrine, due anse contrapposte in
vetro trasparente a torchon.1930 circa,
altezza cm 37
€ 800-1.000

406
Carlo Scarpa - Venini - Murano
Ciotola tonda in spesso vetro verde della
serie “Battuti”. Firma ad acido “Venini
Murano”, 1940 circa, altezza cm 15
€ 400-500

407
La Casa dell’Arte - Albisola
Lotto di tre piccole ceramiche di varia fog-
gia in terracotta smaltata mat a motivi geo-
metrici. Marcate sotto la base, 1930 circa
€ 150-200

408
G. Cacciapuoti
Coppia di fermalibri “Arieti” (su disegno
di Archimede Seguso) in terracotta
ramata e argentata, sostegni in legno eba-
nizzato. Firma impressa sul ventre, 1930
circa, altezza cm 18
€ 700-800

409
Murano
Centrotavola in vetro rosso soffiato con
base polilobata e bordo rosso.1920 circa,
diametro cm 38, altezza cm 9
€ 150-200

411
M.G.A. - Albisola
Brocca in terracotta smaltata in policro-
mia raffigurante scena teatrale in bassori-
lievo. Scritta sul bordo superiore
“Pastorale la figlia di Jorio”. Scritta in
basso “di Gabriele D’Annunzio”. Marchio
della manifattura sotto la base.Del lotto
fanno parte anche quattro boccali.
Altezza brocca cm 22
€ 800-1.000

412
Venini - Murano
Coppia di piccoli obelischi in vetro incolore
trasparente con inclusione di zanfirico bianco
e barrette arancione. Firma ad acido sotto la
base: Venini Murano Italia. Altezza cm 18
€ 150-200

413
Venini - Murano
Lampadario a sezione circolare costituito da
quattro ordini di tubi in vetro trasparente con
applicazioni a caldo di filamenti dello stesso
vetro sostenuti da struttura in metallo verni-
ciato in bianco.1950-’60, diametro cm 77
€ 600-700

414
Kartelll - Anna Castelli Ferrieri
Coppia di contenitori cilindrici sovrapponibili
in abs marrone. Italia 1969, marchio stampa-
to in rilievo, altezza cm 65, diametro cm 42
€ 150-200

415
Mobile bar a due ante rivestito esterna-
mente in specchio parzialmente sabbiato a
formare quadri. Profili e impiallacciatura
interna in acero. Italia 1940/50, cm 90x90x39
€ 500-600

416
Lotto di tre bastoni da passeggio per
signora in stile floreale. Due con impu-
gnatura in argento. Primi ‘900
€ 80-120

417
Lotto di tre bastoni da passeggio per
signora. Due con impugnatura in stile flo-
reale, uno con impugnatura in argento.
Primi ‘900 (uno presenta difetti)
€ 80-120

418
Lotto di due bastoni da passeggio per
signora con impugnatura in argento in
stile floreale. Primi ‘900
€ 80-100

419
Ugo Lucerni
Lotto di dodici disegni a matita su carta raf-
figuranti paesaggi e studi di animali e piante.
Firmati, titolati e datati 1929, cm 22x28
€ 150-200

420
Ugo Lucerni
Lotto di undici disegni a matita su carta
raffiguranti paesaggi della riviera Ligure e
del Piemonte e studi di personaggi.
Firmati, titolati e datati 1929, cm 22x29
€ 150-200

421
L. Daudet - J.T. Poitevin
Paris veçu. Rive droite et rive gauche.
Due volumi ilustrati con tredici acquefor-
ti originali di P.J. Poitevin. Edition du
Capitole - Parigi 1930.
€ 150-200

422
Joseph Hemard
L’histoire de France
Volume scritto e illustrato con disegni
acquarellati dall’autore. Ed. Javal et
Bordeaux - Parigi 1928, esemplare 754/790
€ 150-200

423
Honoré de Balzac
Passion dans le desert
Tavole incise all’acquaforte di Paul Jouve.
Firmato da Paul Jouve in prima pagina. Ed.
Maxime Cottet-Dumoulin - Parigi, esem-
plare 84/123
€ 1.500-2.000

424
Longus - Maillol
Daphnis & Chloe
Versione d’Amyot con xilografie originali
di Aristide Maillol. Firma a matita dell’illu-
stratore in ultima pagina. Esemplare fuori
commercio numerato in cifre romane
(CCIX).Francia 1937
€ 2.200-2.500

425
Antonio Calderara
Due serigrafie su carta, 36/99 - 76/99,
siglate e numerate in basso a sinistra
€ 100-120

426
Julio Le Parc
Serigrafia su carta, 14/100, firmato in
basso a dx, cm 32x22
€ 70-80
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427
Antonio Sanfilippo 1971
Serigrafia su carta, 39/100, firmato e data-
to in basso a dx, cm 49x69
€ 70-80

428
Michele Cascella
Veduta di Portofino
litografia a colori, cm 50x70
€ 80-100

429
Salvatore Fiume
Atelier di pittore
serigrafia, cm 47x65
€ 60-80

430
Ugo Nespolo
Multiplo 99/100, cm47x67
€ 80-100

431
Mimmo Germanà
Figura onirica
serigrafia 70/100, cm 47x68
€ 70-80

432
Cordio
Cespuglio di fiori
serigrafia 33/85, cm 25x30
€ 60-80

433
Cardillo
Panorama
olio su tela
€ 200-250

434
R. Muzzolese
Modulazione sferica
plexiglas serigrafato, cm 2/30
O.L.

435
Toni Donato D’Oria
Gitane
olio su tela, cm 80x60
O.L.

436
Treccani
Dipinto astratto
olio su tela cm 54x70
€ 100-120

437
Ferretti
Dipinto astratto
olio su tela cm 60x73
€ 100-120

438
Dipinto astratto, olio su tela, cm 100x80
€ 100-120

439
Enotrio
Paesaggio con treno
olio su tela, cm 40x70
€ 400-500

440
Mario Cortiello
Passeggiata di Pulcinella
olio su tela, cm 50x70
€ 400-500

441
E. Figliolini
Ritratto femminile
olio su tela e coppia di acquarelli
€ 100-120

442
Lotto di disegni e acquarelli moderni
€ 100-120

443
Insieme di dipinti moderni
€ 100-120

444
Lotto di dipinti copie da Cassinari, De
Pisis, Rosai, Sironi
€ 100-120

445
Dipinto raffigurante figura femminile,
olio su compensato, cm 98x98
€ 100-120

446
Remo Brindisi
Studio di figura
china su carta, cm20x28
€ 700-800

447
Remo Brindisi
Studio di figure
china su carta, cm 20x15
€ 700-800

448
Aurelio Caminati (Genova 1924)
Maeght
olio su tela, cm 100x80,1972
€ 700-800

449
Attilio Mangini
Giocatore di biliardo
china su carta, cm 49x70
€ 200-250

450
Emanuele Rambaldi
Via Loreto
incisione cm 25x30
€ 250-300

451
Silvio Cassinelli
Notturno
penna su carta, cm 20x13,5
€ 600-700

452
Silvio Cassinelli
Inghilterra
tecnica mista su carta, cm 14,5x20
€ 600-700

453
Emanuele Rambaldi
Natura morta cubista
acquaforte 6/12, cm10x8
€ 180-220

454
Oscar Saccorotti
Passero in gabbia
acquaforte 3/12, cm 11x16
€ 180-220

455
Dino Gambetti
Nuvole
acquaforte acquarellata 5/30, cm 9,5x9,5
€ 40-50

456
Salietti
Viso femminile
acquaforte, cm 16x15
€ 100-150
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457
Miti Zanetti
Canale veneziano
acquaforte, cm 20x16
€ 140-180

458
Cartella di tre acqueforti di
Cattaneo, Masoni e Chiu Isiao
€ 100-120

459
Cartella di quattro acque-
forti di D’Ottavi, Pescatori,
Pozzi e Puliti Brunetti
€ 100-120

460
Attilio Mangini
Città
china su carta, cm 49x70
€ 200-250

461
Due litografie di Paolucci,
cm 70x50 cadauna
€ 50-100

462
Bruno Caruso
Figura femminile
litografia 46/150, cm 50x70
€ 50-60

463
Lotto di due litografie
€ 50-60

464
Orfeo Tamburi
Città
litografia 46/150, cm 70x50
€ 50-60

465
Ennio Morlotti
Fiori
litografia 46/150, cm 73x50
€ 50-60

466
Vespignani
Paesaggio
litografia, cm 52x70
€ 50-60

467
Costantini
Battaglia tra cavalieri
litografia, cm 70x50
€ 50-60

468
Lotto composto da litografia
di Michele Cascella e dipinto
con figura maschile
O.L.

469
Franz Borghese
Coppia di incisioni acquarella-
te, cm 20x16
€ 160-180

470
Sexto Canegallo
La fiaccola della vita
serigrafia, 32/70
€ 80-100

471
Sexto Canegallo
Le campane
serigrafia 32/70
€ 80-100

472
Nicola Ottria, 1969
Natura morta
olio su tela
€ 250-300

473
Mario Tozzi
Maschere
litografia 97/99, cm 68x49
€ 50-60

474
Renato Guttuso
Divinità
litografia a colori 39/125,cm
70x50
€ 50-80

475
Carlo Levi
Due figure
litografia 44/70, cm 40x30
€ 50-80

476
Busto per modisteria in legno
laccato. A stampo sul retro:
Siegel - Paris Modele déposé -
Made in France. Altezza cm 38
€ 150-200

477
Raffaello Mudado 1974
Una Maddalena
olio su tela, cm 50x70
€ 150-200

478
Ugo Nespolo
Serigrafia a 22 colori, 27/150
€ 80-100

479
Togo
Figura femminile
pastello su carta, cm 70x50
€ 150-200

480
Aurelio Caminati
(Genova 1924)
Selenios
olio su tela, cm 100x80, 1970
€ 800-900

481
Remo Brindisi
Paesaggio con figure
matita su carta, cm 10x16
€ 400-500

482
Arturo Momoli Longhini
Dalla mia finestra
olio su tela, cm 94x68 datato
1977
€ 800-900

483
Gigi Degli Abati
Composizione 1976
acquarello su cartoncino, cm
49x68
€ 100-150

484
Oscar Saccorotti
Cestino con frutta e fiori
acquaforte 2/40, cm 40x33
€ 400-500

485
Gerard Sandoz
Dipinto astratto, olio su tela,
cm 60x45
€ 100-150

486
Figura femminile, pastello
su carta, cm 72x53
€ 150-200

487
Boldini
Dipinto raffigurante figura fem-
minile, olio su tela, cm 100x70
€ 100-150

488
Giuseppe Casali
olio su tela, cm 90x50
O.L.

489
Fernando Farulli
Periferi
pastello, cm 46x65
€ 250-300

490
Coppia di dipinti di Karl
Bucher
€ 130-150

491
Coppia di dipinti di Karl
Bucher
€ 130-150

492
Bodanza
Tecnica mista su carta
€ 80-100

493
Coppia di dipinti di Karl
Bucher
€ 130-150

494
Bodanza
Tecnica mista su carta
€ 80-100
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Io sottoscritto _____________________________________________________ C.F./P. IVA ________________________

Indirizzo __________________________________________________________________________________________

Tel. _____________________________  Cellulare ___________________________ Fax_________________________

Carta d’identità (allegata in fotocopia) n° ______________________  Ril. a ______________________  il _____________

N. CAT. DESCRIZIONE OFFERTA MAX EURO*

Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibi-
le in rapporto all’offerta precedente. A parità d’offerta
prevale la prima ricevuta. 

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita pos-
sono concorrere all’asta compilando la presente scheda
ed inviandola alla Casa D’Aste per fax al numero 010-
812613, almeno cinque ore prima dell’inizio dell’asta.

Cambi confermerà, via fax, tutte le offerte pervenute. Se
non vi giungesse conferma entro il giorno successivo, Vi
preghiamo di volere inviare nuovamente la Vostra offerta.

Per i lotti aventi stima minima superiore a € 200 è possibile
essere contattati telefonicamente.
Non verranno prese in considerazione richieste telefoniche
sotto tale cifra.

Cambi non sarà ritenuta responsabile per le offerte inav-
vertitamente non eseguite o per errori relativi all’esecu-
zione delle stesse.

La presente scheda va compilata con il nominativo e l’in-
dirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.

Scheda di offerta

ASTA del NOVECENTO • 20 Aprile 2005 ASTA n°48

Condizioni Generali di Vendita

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (esclusi i diritti d’asta),
accettando le condizioni di vendita riportate nel catalogo.

Cambi Casa d’Aste - Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16c -16122 Genova - Tel. 010/8395029 - Fax 010/812613 - Cod. Fisc. e Part. IVA: 03706800103

Data ___________________________________________                       Firma ____________________________________________

* esclusi diritti d’asta
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Bolaffi Aste Ambassador Via Cavour 17-f     10123 Torino
Tel. 011 5576300 - fax 011 5620456 - www.bolaffi.it - e-mail: aste@bolaffi.it

Cambi Casa d’Aste Castello Makenzie - Mura di S. Bartolomeo 16c     16122 Genova
Tel. 010 8395029 -  fax 010 812613 - www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com

Casa in Mostra Viale Africa 78/80 Le Rughe    00060 Formello - Roma
Tel./Fax 06 90120032  - www.casainmostra.it - e-mail: info@casainmostra.it 

Della Rocca Casa d’Aste Via della Rocca 33    10123 Torino
Tel. 011 888226 -  fax 011 8123070 - www.dellarocca.net - e-mail: info@dellarocca.net

Eurantico Località Centignano    01039 Vignatello (VT)
Tel. 0761 755675 -  fax 0761 755676 - www.eurantico.com - e-mail: auroantico@libero.it

Farsettiarte Viale della Rupubblica 277    59100 Prato
Tel. 0574 572400 - fax 0574 574132 - www.farsettiarte.it - e-mail:info@farsettiarte.it

Fidesarte Italia Via Padre Giuliani 7 (angolo via Einaudi)    30174 Mestre (VE)
Tel. 041 950354 -  fax 041 950539 - www.fidesarte.com - e-mail: fidesarte@interfree.com

Finarte Semenzato Casa d’Aste Piazzetta Bossi, 4    20121 Milano
Tel. 02 877041 - fax 02 867318 - www.finarte-semenzato.com - e-mail: esperti@finarte.it

Luccaste Via del Seminario 577    55100 Monte San Quirico - Lucca
Tel. 0583  331476 - fax 0583  491183 - www.luccaste.it - e-mail: info@luccaste.it

Meeting Art Casa d’Aste Corso Adda 11    13100  Vercelli
Tel. 0161 2291 - fax 0161 229327/8 - www.meetingart.it - e-mail: info@meetingart.it

Galleria Pananti Casa d’Aste Via Maggio 15    50125 Firenze
Tel. 055 2741011 -  fax 055 2741034 - www.galleriapananti.it - e-mail: info@pananti.com

Pandolfini Casa d’Aste Borgo degli Albizi 26    50122 Firenze
Tel. 055 2340888/9 - fax 055 244343 - www.pandolfini.com - e-mail: pandolfini@pandolfini.it

Porro & C. Art Consulting Piazza Sant’Ambrogio 10    20123 Milano
Tel. 02 72094708 - fax 02 862440 - www.porroartconsulting.it - e-mail: info@porroartconsulting.it

Rubinacci Casa d’Aste Mura dello Zerbino 10 r.    16122 Genova
Tel. 010 8393937 -  fax 010 8393710 - www.rubinacci.it - e-mail: info@rubinacci.it

Sant’Agostino Corso Tassoni 56    10144 Torino
Tel. 011 4377770 - fax 011 4377577 - www.santagostino.arte2000.net - e-mail: santagostino@tin.it

Stadion Casa d’Aste Riva N. Sauro 6a    30124 Trieste
Tel. 040 311319 - fax 040 311122 - www.stadionaste.com - e-mail: info@stadionaste.com

Von Morenberg Casa d’Aste Via Malpaga 11    38100 Trento
Tel. 0461 263555 -  fax 0461 263532 - www.vonmorenberg.com - e-mail: info@vonmorenberg.com

A.N.C.A. - Associazione Nazionale Case d’Aste

Finito di stampare nel mese di Marzo 2005 da IGP - Pisa   -   Grafica: L’Agorà - Genova
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Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie

Mura di S. Bartolomeo 16c - 16122 Genova
Tel. 010/8395029 - Fax 010/812613 

www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com


